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Koniec listopada zaskoczył nas zimową aurą. Mrozem i dużymi opadami śniegu.
Nie wpłynęło to jednak na ochłodzenie gorącej atmosfery wyborczej.
21 listopada dokonaliśmy wyboru nowych radnych miejskich i powiatowych. Szczegółowe 

wyniki podajemy na kolejnych stronach gazety.
Natomiast wybory na stanowisko prezydenta musiały odbyć się w dwóch turach. W pierw-

szej turze wygrał Mieczysław Kieca. 5 grudnia Pani Anna Białek i urzędujący Prezydent 
Mieczysław Kieca, zostali ponownie ocenieni przez wyborców. Druga tura pokazała, że miesz-
kańcy miasta zaufali urzędującemu Prezydentowi i wybrali go na kolejne cztery lata.

Gratulujemy zwycięstwa i życzymy Mieczysławowi Kiecy wielu sukcesów, osiągnięcia za-
kładanych celów i spełnienia obietnic składanych wodzisławianom.

Chciałbym też, jak zawsze, zwrócić uwagę na kilka wydarzeń i faktów z naszej historii.
Najważniejszym wydarzeniem listopada jest odzyskanie przez Polskę, 11 listopada 1918 

roku, niepodległości. 123 lata wcześniej 24 października 1795 roku Prusy, Rosja i Austria 
podpisały traktat rozbiorowy, a ostatni król Polski Stanisław August Poniatowski, 25 listopada 
abdykował na rzecz Rosji. W ten sposób na ponad wiek Rzeczypospolita zniknęła z mapy 
Europy i Świata. Mimo upadku państwa dążenia do odzyskania niepodległości nigdy w na-
rodzie nie umarły. Przypomnieć należy największy w tym okresie zryw narodowy jakim było 
powstanie listopadowe. Wybuchło ono 29 listopada 1830 roku i zakończyło się 21 października 
1831 roku. Dopiero jednak konflikt między zaborcami i wybuch I wojny światowej dały szansę 
na odzyskanie przez Polskę wolności. Szansę, która dzięki uporowi, konsekwencji i wyobraźni 
takich ludzi jak Józef Piłsudski, Ignacy Jan Paderewski, Roman Dmowski czy Wojciech Kor-
fanty została wykorzystana i doprowadziła do odzyskania upragnionej niepodległości.

W te grudniowe dni trzeba też wspomnieć o roku 1970. Wtedy to w proteście przeciwko pod-
wyżkom cen doszło do strajków na Wybrzeżu. W odpowiedzi na strajk i podpalenie Komitetu 
w Gdańsku, władze skierowały przeciwko robotnikom wojsko. Najpierw z 15 na 16 grudnia 
w Stoczni Gdańskiej a potem17 grudnia w Gdyni, wojsko otwiera ogień do stoczniowców. 
Ginie 45 robotników, ponad 1100 jest rannych, w aresztach zamkniętych zostaje ponad 3 
tysiące osób.

Przypomnę tu jeszcze jedno dramatyczne wydarzenie grudniowe. W nocy z 12 na 13 grud-
nia 1981 roku został wprowadzony stan wojenny, który przerwał na kilka lat przemiany 
ustrojowe zapoczątkowane przez wydarzenia sierpniowe 1980 roku. W wyniku wprowadzenia 
stanu wojennego około 10 tysięcy osób zostało internowanych, wiele osób przebywających 
za granicą nie mogło powrócić do kraju, wiele osób wyjechało z kraju, bez prawa powrotu. 
Stan wojenny wprowadzał wiele ograniczeń obywatelskich np. swobodnego poruszania się po 
kraju, ale przede wszystkim doprowadził do rozbicia solidarności społecznej. To tylko drobny 
fragment wydarzeń jakie miały miejsce w listopadzie i grudniu.

Wszystkim moim czytelnikom życzę pogodnych i radosnych Świąt oraz samych szczęśliwych 
dni w nadchodzącym 2011 roku.

Maciej Meisel
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Pożegnalna sesja

Rada Miasta Wodzisławia Śląskiego

Przez cztery lata Rada Miejska w składzie: Lech Litwora – przewod-
niczący, Teresa Rybka – wiceprzewodnicząca, Ireneusz Skupień 
- wiceprzewodniczący, Marian Balcer, Barbara Bielawska, Jan Gra-
bowiecki, Danuta Hajok, Jan Kaczyński, Wiesława Kiermaszek-
Lamla, Adam Króliczek, Henryk Kubica, Janusz Majda, Franciszek 
Plutowski, Czesław Rychlik, Stanisław Stachoń, Roman Szamato-
wicz, Edward Szczygieł, Władysław Szymura, Zofia Wistuba, Ja-
nusz Wyleżych, Ryszard Zalewski podejmowała uchwały decydujące 
o naszym mieście. 10 listopada odbyła się uroczysta, 52. sesja Rady 
Miejskiej która była pożegnalną, ostatnią w tym składzie. Podczas 
spotkania wystąpił prezydent Mieczysław Kieca. Dziękował radnym 
za współpracę, konstruktywną krytykę, pomoc oraz wsparcie. Zre-
lacjonował również przebieg swej kadencji. – W ramach wspólnych 
działań między innymi zwiększyliśmy liczbę i atrakcyjność zajęć poza-
lekcyjnych w szkołach. Wyposażyliśmy placówki w nowoczesny sprzęt 
dydaktyczny, powstały klasy sportowe. Przygotowaliśmy wszystkie 

szkoły do przyjęcia sześciolatków, zorganizowaliśmy dodatkowe zajęcia 
dla przedszkolaków. Przenieśliśmy filię biblioteki. Inicjowaliśmy wiele 
projektów związanych z przeciwdziałaniem wykluczeniu społeczne-
mu – podsumował prezydent. Wspominał również o modernizacji 
Urzędu Miasta, utworzeniu Biura Obsługi Klientów, przebudowie 
wydziału spraw obywatelskich. Po nim głos zabrał przewodniczący 
rady, Lech Litwora. – Gdy zegar wybija godziny, mówią że czas szybko 
mija. To nie czas, to my mijamy drodzy państwo. Jak twierdził św. Au-
gustyn: to ludzie tworzą czasy, dobre lub złe. Skoro dotarliśmy razem 
do dnia dzisiejszego, to były dobre czasy – mówił. Przewodniczący w 
imieniu swoim i radnych dziękował prezydentowi i jego zastępcom za 
współpracę przez ostatnie cztery lata. Podziękował również wszyst-
kim radnym, którzy starannie przygotowywali się do sesji i pracy w 
komisjach. Kolejnym punktem obrad było wręczenie podziękowań 
przez prezydenta oraz przewodniczącego wszystkim radnym. 

(Iza H.)

Przewodniczący Rady Miasta: Grabowiecki Jan, 
Ruch Rozwoju Miasta, 60 lat
Zastępca przewodniczącego Rady Miasta: Połednik Rafał, 
Platforma Obywatelska, 42 lata
Zastępca przewodniczącego Rady Miasta: Skupień Ireneusz, 
Nasz Wodzisław, 41 lat
Balcer Marian, Wodzisławianie – Ku Przyszłości, 70 lat
Capek Bożena, Platforma Obywatelska, 42 lata
Chłapek Eugeniusz, Wspólnota Ludzi Dobrej Woli, 59 lat
Czyżak Jan, Inicjatywa Samorządowa Obywateli, 55 lat
Ganita Mariusz, Prawo i Sprawiedliwość, 34 lata
Króliczek Adam, Inicjatywa Samorządowa Obywateli, 48 lat

Ogrodnik Eugeniusz, Nasz Wodzisław, 53 lata
Pietyra Grażyna, Wodzisław Śląski – Nasze Miasto, 49 lat
Plutowski Franciszek, Prawo i Sprawiedliwość, 66 lat
Rybka Teresa, Wspólnota Ludzi Dobrej Woli, 56 lat
Rychlik Czesław, Inicjatywa Samorządowa Obywateli, 62 lata
Stachoń Stanisław, Wspólnota Ludzi Dobrej Woli, 69 lat
Szamatowicz Roman, Ruch Rozwoju Miasta, 45 lat
Wistuba Zofia, Inicjatywa Samorządowa Obywateli, 60 lat
Wyleżych Janusz, Platforma Obywatelska, 57 lat
Zalewski Ryszard, Prawo i Sprawiedliwość, 45 lat
Zemło Jan, Wodzisławianie – Ku Przyszłości, 60 lat
Żebrak Małgorzata, Prawo i Sprawiedliwość, 45 lat

Grabowiecki Jan

Ganita Mariusz

Stachoń Stanisław

Króliczek Adam

Szamatowicz Roman

Ogrodnik Eugeniusz

Wistuba Zofia

Pietyra Grażyna

Wyleżych Janusz

Plutowski Franciszek

Zalewski Ryszard

Rybka Teresa

Zemło Jan

Rychlik Czesław

Żebrak Małgorzata

Połednik Rafał Skupień Ireneusz Balcer Marian Capek Bożena Chłapek Eugeniusz Czyżak Jan
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Inauguracyjna 
sesja
2 grudnia br. w Urzędzie Miasta od-

była się pierwsza sesja nowo wy-
branej Rady. Sesja, jak to zwykle 

bywa, miała charakter organizacyjny. 
Posiedzenie rady otworzył i w pierwszej 
części, aż do momentu wybrania nowe-
go przewodniczącego, poprowadził naj-
starszy wiekiem radny senior – Marian 
Balcer. Następnie Grażyna Kłosok, 
przewodnicząca Miejskiej Komisji 
Wyborczej zdała relację z przebie-
gu wyborów do Rady Miejskiej, 
a także przedstawiła wybranych 
radnych i wręczyła im zaświad-
czenia o wyborze. Później wszyscy 
członkowie nowej Rady Miejskiej 
złożyli uroczyste ślubowanie. 
W kolejnej części sesji prezydent 
miasta Mieczysław Kieca przed-
stawił zebranym wykaz działań 
podejmowanych pomiędzy sesjami 
oraz informacje o sposobie realiza-
cji interpelacji radnych. Następnie 
przystąpiono do procedur związa-
nych z wyborem przewodniczącego 
Rady Miejskiej. Nowym przewod-
niczącym został Jan Grabowiecki. 
Obowiązki te pełnił już dwukrot-
nie. W tej kadencji wiceprzewod-
niczącymi będą Ireneusz Skupień 
i Rafał Połednik. Na pierwszej 
sesji wybrano też członków po-
szczególnych komisji. Ostatecznie 
w Komisji Budżetu zasiądą: Marian 
Balcer, Ryszard Zalewski, Grażyna 
Pietyra – wiceprzewodnicząca, Jan 
Grabowiecki i Janusz Wyleżych – 
przewodniczący. W Komisji Prawa, 
Porządku Publicznego, Gospoda-
rowania Mieniem i Inwentaryzacji 
pracować będą: Franciszek Plu-
towski, Mariusz Ganita, Czesław 
Rychlik – wiceprzewodniczący, 
Zofia Wistuba – przewodnicząca 
oraz Jan Grabowiecki. Członkami 
Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

zostali: Roman Szamatowicz – 
wiceprzewodniczący, Czesław Ry-
chlik – przewodniczący, Eugeniusz 
Ogrodnik, Jan Zemło i Teresa Ryb-
ka. W skład Komisji Gospodarki 
Komunalnej, Komunikacji i Łącz-
ności weszli: Franciszek Plutowski, 
Eugeniusz Chłapek – wiceprze-
wodniczący, Roman Szamatowicz – 
przewodniczący, Adam Króliczek 
i Ireneusz Skupień. Komisję Zdrowia 
i Pomocy Społecznej tworzą: Ireneusz 
Skupień, Rafał Połednik, Bożena Capek 
– przewodnicząca, Stanisław Stachoń – 
wiceprzewodniczący, oraz Małgorzata 
Żebrak. Rafał Połednik – wiceprze-
wodniczący, Ryszard Zalewski, Eu-
geniusz Chłapek, Zofia Wistuba 
i Adam Króliczek – przewodniczący, 
tworzą Komisje Strategii Rozwoju 
Miasta. Sprawami ochrony środowiska 
zajmą się Teresa Rybka, Marian Balcer, 
Janusz Wyleżych, Małgorzata Żebrak 
– wiceprzewodnicząca, Jan Czyżak 

– przewodniczący. W skład Komisji 
Rewizyjnej weszli: Bożena Capek, 
Stanisław Stachoń, Grażyna Pietyra 
-wiceprzewodnicząca, Jan Czyżak, 
Eugeniusz Ogrodnik – przewodni-
czący. Przypomnijmy, że każdy rad-
ny ma obowiązek być członkiem co 
najmniej dwóch komisji. Niektórzy 
z rajców weszli jednak tylko do jed-
nej z komisji. Tak było w przypad-
ku Mariusza Ganity i Jana Zemło. 
W trakcie sesji głosowano także nad 
uchwałą w sprawie upoważnienia 
przewodniczącego Rady Miejskiej 
do dokonywania wobec prezyden-
ta miasta czynności wynikających 
z zakresu prawa pracy związanych 
z nawiązywaniem i rozwiązywaniem 
stosunku pracy. Uchwała została 
przegłosowana 16 głosami „za” przy 
5 wstrzymujących się. Wolne głosy 
i wnioski były ostatnim punktem 
inauguracyjnych obrad. 

(Asia)

Nowy przewodniczący Jan Grabowiecki i senior Marian Balcer.
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Zapraszamy na stronę www.kulturalnywodzislaw.pl
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Szanowni Państwo!
Wyniki głosowania w II turze wyborów prezydenckich zapewniły ciągłość kadencji w Wodzi-
sławiu Śląskim, a przez to dają nadzieję na jeszcze lepszy rozwój naszego miasta. Wypełniając 
swój obywatelski obowiązek, zdecydowaliście Państwo o przyszłych losach Wodzisławia Ślą-
skiego. Mam ogromną nadzieję, że losy te dla nas wszystkich będą jak najbardziej pomyślne.
Chciałbym Wam, Szanowni Mieszkańcy, serdecznie podziękować. Za wsparcie okazane mi 
podczas kampanii, za zaufanie oraz za wiarę we mnie i moje umiejętności poprowadzenia 
Wodzisławia Śląskiego ku lepszej przyszłości. Dziękuję i jednocześnie życzę Wam i sobie 
zadowolenia z właśnie rozpoczynającej się kolejnej kadencji.

Mieczysław Kieca

Drodzy Mieszkańcy 
Wodzisławia Śląskiego!
Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia, chciałbym złożyć Państwu życze-
nia radosnych, pozbawionych wszelkich trosk i rodzinnych świąt. Niech czas ten wy-
pełni się tylko dobrym nastrojem, spokojem i harmonią, wzajemnym zrozumieniem 
i nadzieją na pomyślną przyszłość. Życzę Państwu także, aby wyjątkowy okres świąt 
pozwolił nam wszystkim nabrać dystansu do świata, odpocząć i na nowo dojrzeć to, 
co wokół nas najistotniejsze.

Prezydent Miasta  
Wodzisławia Śląskiego 

Mieczysław Kieca  
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W Powiecie 
wszystko wiadomo
21 listopada w wyborach samorządowych decydowaliśmy o tym, kto będzie tworzył 

nową Radę Powiatu Wodzisławskiego. O jedno miejsce w radzie walczyło 12 kandy-
datów. Po obliczeniu głosów okazało się, że najwięcej mandatów, bo aż 10 zdobyła Platforma 
Obywatelska, Prawo i Sprawiedliwość zdobyła 4 mandaty.  Pierwsza sesja Rady Powiatu 
Wodzisławskiego IV kadencji odbyła się 30 listopada. Na niej też zapadły decyzje związane 
z wyborem starosty, przewodniczącego rady i ich zastępców. 16 grudnia poznamy nazwiska 
dwóch członków rady, którzy zastąpią Barbarę Magierę i Marka Hawla, którzy wygrali 
wybory na burmistrzów. Nową Radę Powiatu tworzą:

Starosta Powiatu - Skatuła Tadeusz z Bluszczów, Platforma Obywatelska
Wicestarosta Powiatu - Prus Dariusz z Wodzisławia Śląskiego, Platforma Obywatelska
Przewodniczący rady powiatu - Wala Eugeniusz z Łazisk, Forum Samorządowe
Zastępca Przewodniczącego rady powiatu - Juzek Roman z Wodzisławia Śląskiego Wspólnota Samorządowa w Powiecie
Zastępca Przewodniczącego rady powiatu - Dawid Topol z Radlina, Platforma Obywatelska
Członek zarządu powiatu - Korbica Andrzej z Rydułtów, Wspólnota Samorządowa w Powiecie
Członek zarządu powiatu - Seemann Zbigniew z Rydułtów, Wspólnota Samorządowa w Powiecie
Członek zarządu powiatu - Tomaszewska Jolanta z Marklowic, Platforma Obywatelska

Chlebik-Turek Janina z Rydułtów, Platforma Obywatelska
Cybułka Piotr z Radlina, Ruch Demokracji Lokalnej
Drosio Marian z Wodzisławia Śląskiego, Prawo i Sprawiedliwość
Glenc Teresa z Gorzyczek, Prawo i Sprawiedliwość 
Jakubczyk Daniel z Turzy, Ruch Demokracji Samorządowej
Wspólnota Samorządowa w Powiecie
Kamiński Grzegorz z Wodzisławia Śląskiego, Prawo i Sprawiedliwość 
Krzystała Łukasz z Pszowa, Ruch Demokracji Lokalnej
Krzyżak Adam z Wodzisławia Śląskiego, Forum Samorządowe
Lorek Michał z Pszowa, Platforma Obywatelska
Małecki Stanisław z Rydułtów, Platforma Obywatelska
Połednik Barbara z Wodzisławia Śląskiego, Platforma Obywatelska 
Prochasek Dawid ze Skrbeńska, Autonomia Śląska
Rodak Stefania z Czyżowic, Platforma Obywatelska 
Serwotka Ireneusz z Wodzisławia Śląskiego, Ruch Demokracji Lokalnej
Smuda Krystyna z Lubomi, Prawo i Sprawiedliwość 
Szczęsny Jarosław z Wodzisławia Śląskiego, Platforma Obywatelska
Wojaczek Jadwiga ze Skrzyszowa, Prawo i Sprawiedliwość

Starosta Powiatu Wodzisławskiego 
Tadeusz Skatuła
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Biały 
orlik

Ministerstwo Sportu i Turystyki 
postanowiło wdrożyć pro-
gram, który główny nacisk kła-

dzie na popularyzację i rozwój sportów 
zimowych.

Wodzisław Śląski jest jednym z miast, które 
przystąpiło do pilotażowego programu rzą-
dowego „Biały Orlik”. W ramach programu 
zostanie zakupione wielosezonowe, skła-
dane, przenośne lodowisko o wymiarach 
17,5x30 metrów. – Warunkiem otrzymania 
dofinansowania jest umiejscowienie lodowi-
ska na boisku Orlik. W tym roku lodowisko 
zostanie ulokowane na boisku, które znaj-
duje się przy Zespole Szkół nr 3. W roku na-
stępnym zostanie ono przeniesione na Orlik 
przy SP nr 5 – komentuje Barbara Chro-
bok, rzecznik prasowy Urzędu Miasta. Sza-
cowany koszt inwestycji to około 541 tys. 
zł, połowę kosztów pokryje ministerstwo, 
reszta kwoty pochodzić będzie z budżetu 
miasta. Lodowisko będzie dostępne dla 
wszystkich chętnych bezpłatnie. – Obsługą 
lodowiska podobnie jak w latach ubiegłych 
zajmie się wodzisławski MOSiR. Godziny 
otwarcia nie są jeszcze ustalone, ale nie 
powinny różnić się zbytnio od ubiegłorocz-
nych. Postaramy się dostosować do potrzeb 
mieszkańców – dodaje rzecznik. Lodowisko 
powinno służyć mieszkańcom już na Świę-
ta Bożego Narodzenia. 

(Iza H.)

Obowiązek monitorowania 
i usuwania śniegu

Oferty inwestycyjne
Wodzisław Śląski dysponuje sporą ilo-
ścią nieruchomości przeznaczonych 
pod budownictwo mieszkaniowe jedno-
rodzinne, indywidualne. – Część działek 
ulokowana jest na Grodzisku, na obrzeżu 
kompleksu leśnego Balaton. Jest to spokoj-
ne, odizolowane miejsce blisko centrum 

miasta. Działki te posiadają bezpośred-
ni dostęp do ulicy Grodzisko. Dojazd do 
centrum miasta trwa od 7 do 10 minut – 
przekonuje Barbara Chrobok, rzecznik 
prasowy Urzędu Miasta. Teren ten cieszy 
się dużym powodzeniem, sprzedano już 

20 działek, 7 o powierzchni od 9 do 13 
arów czeka jeszcze na właścicieli. Koszt 
zakupu uzbrojonej działki na Grodzi-
sku to około 50zł za m². Przetarg ustny 
dotyczący w/w działek odbędzie się 10 
grudnia. To nie jedyne działki w ofercie 
miasta. Interesujące są również tereny 

położone przy ulicach Pszowskiej, Skrzy-
szowskiej i Kopernika. Ceny za metr 
kwadratowy sięgają tam od 30zł do 60 zł. 
Z pełną ofertą inwestycyjną miasta moż-
na zapoznać się na stronie www.wods.
pl.               (Iza H.)

W związku z nadchodzącym 
okresem zimowym Biuro 
Zarządzania Kryzysowego 

przypomina, iż w oparciu o Rozporzą-
dzenie nr 12/08 Wojewody Śląskiego 
z dnia 30 grudnia 2009 roku w sprawie 
obowiązku usuwania śniegu i lodu 
z obiektów budowlanych na właścicielach, 

zarządcach i administratorach obiektów 
ciąży obowiązek monitorowania pokry-
wy śnieżnej lub lodowej zalegającej na 
dachach, stropodachach, tarasach użyt-
kowych, balkonach lub tym podobnych 
elementach budynków mających znacze-
nie z punktu widzenia bezpieczeństwa 
użytkowania. 

Usuwanie nadmiaru śniegu lub lodu 
z dachów budynków o dużych powierzch-
niach dachu, wykonanych jako lekkie 
konstrukcje stalowe, winno odbywać się 
pod nadzorem osób posiadających wiedzę 
techniczną w taki sposób, aby nie doszło do 
wystąpienia najniekorzystniejszego układu 
obciążeń dla konstrukcji.

Teren inwestycyjny na Grodzisku.
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Na koniec tego roku Urzędowi 
Miasta udało się wygospodaro-
wać środki, które zostały prze-

znaczone na remont dróg i chodników 
w naszym mieście. Magistrat wydał ponad 
pół miliona złotych w celu poprawienia 
stanu nawierzchni oraz położenia nowych 
chodników. Zestawienie kosztów, które 
administracja skierowała na te prace pre-
zentuje się w następujący sposób – remont 
nawierzchni ul. E. Plater – 50743, 58 zł, 
ul. Kąty 38740,70 zł, ul. Boczna Jastrzęb-
skiej (Cyganek) 11637,24 zł. ul. Kubsza 
86471,07 zł. Wartość inwestycji polegają-
cej na położeniu nowych chodników pod 
koniec tego roku kształtuje się natomiast 
odpowiednio – ul. Kubsza 57394,59 zł, 
ul. 26 Marca 106431,16 zł, ul. Słoneczna 
45758,47 zł. Remont nawierzchni na uli-
cach E. Plater, Kąty zlecony został Przed-
siębiorstwu Budownictwa Drogowego Sp. 
z.o.o. z Rybnika natomiast o poprawę sta-
nu nawierzchni ul. Kubsza zadbać ma fir-
ma Strada z Jastrzębia Zdroju. Położenie 
nowych chodników Urząd Miasta zlecił 

Nowe drogi w starym roku

– ów 4 centymetrowy „dywanik” – będą 
mogli wypróbować od 22 listopada na ul. 
Kubsza, a od grudnia na ulicach E.Plater, 
Kąty i Cyganek/

(L.I)

Zakładowi Budowlanemu Romana Taja-
ka z Żor. Wodzisławianie będą mogli się 
cieszyć przechadzką po nowym chodniku 
z szaro-czerwonej kostki już od połowy 
grudnia, natomiast nową nawierzchnię 

Budowa chodnika przy ul. Słonecznej.

Budowa drogi przy ul. Bocznej Jastrzębskiej.



12

Grudzień 2010 r.Z ratusZa

Rozbudowa linii sortowniczej
W Wodzisławiu Śląskim trwają 

prace związane z budową linii 
sortowniczej zmieszanych od-

padów komunalnych o wydajności ok. 12 
000 Mg rocznie. 
Od 20 grudnia 2006 roku w Wodzisławiu 
Śląskim przy siedzibie Służb Komunal-
nych Miasta działa linia sortująca odpady 
wstępnie segregowane. Linia ta powstała, 
jako I etap, w ramach zadania „Komplek-
sowa gospodarka odpadami na terenie 
miasta Wodzisławia Śląskiego wraz z li-
kwidacją dzikich wysypisk”. Wtedy też 
powstała hala, boksy, droga dojazdowa 
oraz linia sortownicza, gdzie dokonuje się 
segregacji odpadów. Pochodzą one z se-
gregacji workowej (domy jednorodzinne) 
oraz dzwonkowej (tereny osiedli miesz-
kaniowych) prowadzonej przez SKM 
na terenie naszego miasta. Odzyskane 
tu odpady poddawane są dalszej obrób-
ce – recyklingowi. SKM współpracuje 
z firmami z Bielska-Białej, Chorzelowa 
i Nowego Bohumina (Czechy) w zakresie 
tworzyw sztucznych, w zakresie szkła 
z firmą ze Sławkowa, z Wodzisławia Ślą-
skiego w zakresie papieru, złomu i alu-
minium oraz z Ornontowic w zakresie 
plastików i folii. 

Koszt prac związanych z pierwszym etapem 
zadania wyniósł 3 256 988,00 zł, z czego:
– 2 363 133,00 zł pochodzi z Wojewódzkie-
go Funduszu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej 
– 224 072,00 zł z Powiatowego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej,
– 110 000,00 zł z Gminnego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej,
– 559 783,00 zł ze środków budżetu 
miasta.
Przetarg na realizację I etapu przedsięwzię-
cia wygrała firma REMBUD, część prac 
wykonywały Służby Komunalne. 
– W 2009 roku podjęto decyzję o rozbudowie 
linii sortowniczej, co stanowić będzie drugi 
etap zadania – budowę linii sortowniczej 
odpadów komunalnych zmieszanych. Pla-
nujemy postawienie wiaty z lejem zasypo-
wym, pod którą przy pomocy specjalistycz-
nego sita bębnowego segregować będziemy 
odpady zmieszane. Pozostałe trafiać będą 
na linię sortowniczą – komentuje Jacek 
Szkolnicki, dyrektor SKM. 
Dzięki takiemu rozwiązaniu o kilka pro-
cent zmniejszy się tonaż i objętość odpa-
dów, a co za tym idzie obniżą się koszty 

deponowania odpadów u innych podmio-
tów gospodarujących odpadami. Obecnie 
trwają prace związane z przygotowaniem 
fundamentów wykonywane przez firmę 
Rembud, zwycięzcę przetargu. Niezbędne 
urządzenia dostarczy firma wyłoniona 
w drodze przetargu (aktualnie sprawdzane 
są oferty).
– Planujemy zakończenie prac pod koniec 
pierwszego kwartału 2011 roku, choć umowa 
przewiduje drugi kwartał – dodaje Szkolnicki. 
Obecnie przy sortowaniu zatrudnionych jest 12 
osób, po ukończeniu prac nad drugim etapem 
pracę znajdzie dodatkowo ok. 6 osób. – Dzięki 
temu przedsięwzięciu będziemy mogli przera-
biać 12 tysięcy ton odpadów rocznie, obecnie 
przerabiamy ich ponad 4 tysiące. Będziemy 
mogli odsiewać popiół i inne odpady ciężkie, 
co da nam wymierne efekty ekonomiczne – 
podsumowuje dyrektor SKM.
Drugi etap zadania dofinansowano w ra-
mach Regionalnego Programu Operacyj-
nego Województwa Śląskiego (Priorytet V 
„Środowisko” działanie „Gospodarka od-
padami”. Całkowity koszt projektu wynosi 
1 mln 434 tys. zł, z czego aż 85 procent to 
kwota dofinansowania. Pozostałe 15 pro-
cent pochodzi z budżetu miejskiego. 

(Iza H.)

Linia sortownicza działa od 2006 roku.
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Matmistrzowie – wielki turniej wiedzy 
matematycznej z przeszkodami
Turniej odbył się 19 listopada w Zespole 
Szkół nr 3 w Wodzisławiu Śląskim 
jako czwarte działanie partnera pol-
skiego w projekcie transgranicznym 
„Polsko-czeska gimnastyka ciała 
i umysłu” współfinansowanego ze środ-
ków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego „Przekraczamy granice” 
oraz z budżetu państwa. Była to zarazem 
impreza dla uczniów podsumowująca 
projekt. W trakcie spotkania drużyny 
z poszczególnych klas od I-VI z Polski i re-
prezentacja szkoły partnerskiej w Suchej 
Górnej wzięły udział w konkurencjach 

matematyczno-sportowych w ramach 
konkursu „Matmistrzowie”. Były to gry 
i zabawy matematyczne dla drużyn wyty-
powanych z każdej klasy. W zabawie brali 
również udział uczniowie zasiadający na 
widowni ze swoimi wychowawcami, któ-
rzy zdobywali punkty dla swojej drużyny. 
Po zsumowaniu wszystkich punktów zo-
stały wyłonione trzy zwycięskie zespoły, 
które otrzymały nagrody i dyplomy. Po-
zostałe drużyny także otrzymały dyplo-
my za udział w turnieju. Następnie dzieci 
zaprezentowały swoje prace: albumy 
o zwierzętach, zielniki, ceramikę, tańce, 

plakaty, prezentacje multimedialne, zdję-
cia. Koordynator oraz nauczyciele współ-
odpowiedzialni za wykonanie w projekcie 
poszczególnych działań dokonali ich pod-
sumowania w obecności 20 zaproszonych 
gości z Polski i Czech. Prezydent miasta 
Mieczysław Kieca wręczył nagrody 
i dyplomy zwycięskim drużynom konkur-
su matematycznego. W spotkaniu wzięło 
udział 30 uczniów z Czech wraz z 3 opie-
kunami oraz 50 uczniów Zespołu Szkół nr 
3 (Szkoły Podstawowej nr 28 w Wodzisła-
wiu Śląskim) z 4 nauczycielami. 

 (Dagmara Grela)

trochę lepsi rozwiną swoje możliwości 
– mówi Joanna Kulińska, dyrektor 
SP 2. Uczeń sam wybierze interesują-
cy go rodzaj zajęć, zgodnie ze swoimi 
zainteresowaniami. – W ofercie będą 
warsztaty przyrodniczo-ekologiczne, 
historyczno-regionalne oraz  infor-
matyczno-dziennikarskie. Zajęcia 
dydaktyczno-wyrównawcze odbywać 
się będą ze szczególnym uwzględnie-
niem poznawania technik i metod 
skutecznego uczenia się – wyjaśnia 
dyrektor Kulińska. – W ramach 
projektu zaplanowano także wyjścia 
w teren oraz wycieczki edukacyjne 
podczas których uczniowie zbadają 
np. stan zanieczyszczeń oraz jego 
wpływ na ekosystem i zmiany środo-
wiskowe – uzupełnia. Na realizację 
przedsięwzięcia wodzisławski ma-
gistrat pozyskał prawie 400 tys. zło-
tych. Projekt jest współfinansowany 
przez Unię Europejską ze środków 
Europejskiego Funduszu Społeczne-
go i będzie realizowany w bieżącym 
roku szkolnym.

(Asia)

Radość uczenia się

To tytuł projektu realizowanego 
przez trzy szkoły podstawowe 
(SP 2, SP 15, SP 28) oraz gim-

nazjum nr 3. – Celem przedsięwzięcia 
jest przede wszystkim podniesienie 
motywacji do nauki wśród uczniów 

słabych i zdolnych poprzez wdrożenie 
nowych, innowacyjnych form naucza-
nia podczas zajęć wyrównawczych 
i warsztatowych. Najprościej mówiąc 
słabsi uczniowie skorzystają z możli-
wości podciągnięcia się w nauce, a ci 

Uczniowie na wycieczce.



14

Grudzień 2010 r.LOKaLNIE – NIEBaNaLNIE

Wizyta w Hiszpanii 

W  dniach 3-7 listopada 2010 grupa 
nauczycieli ze Szkoły Podstawo-
wej nr 1 w Wodzisławiu Śląskim 

spotkała się w Hiszpanii z nauczycielami szkół 
partnerskich ze Słowacji, Islandii i Hiszpanii. 
Było to pierwsze po części organizacyjne 
spotkanie podczas którego nawiązana została 
współpraca pomiędzy partnerami projektu 
E-magazine realizowanego w ramach progra-
mu Comenius. Wizytę rozpoczęło oficjalne 
spotkanie w Urzędzie Miasta Galdakao, 
podczas którego można było uzyskać infor-
macje na temat miasta, w którym mieści się 
goszcząca szkoła Aperribai, jego zabytków, 
przemysłu, polityki czy mieszkańców. Po spo-
tkaniu z urzędnikami partnerzy udali się do 
szkoły gdzie zostali powitani przez występy 

Biletomania
Od trzynastego grudnia rusza internetowa 
rezerwacja biletów kina „Pegaz” przy Wodzi-
sławskim Centrum Kultury. Biletomania.wck.
pl to kolejny etap rozwoju kina, który pozwoli 
na usprawnienie jego funkcjonowania. W jego 
ramach zostały stworzone dwa stanowiska 
sprzedaży biletów kinowych w sekretariacie 
i holu głównym placówki, doposażone w sprzęt 
komputerowy wraz z drukarką i systemem 

sprzedaży. System ten będzie umieszczony na 
serwerze zewnętrznym i pozwoli obsługiwać 
kilka stanowisk sprzedaży w zależności od 
potrzeb użytkownika. Dzięki niemu możliwa 
jest również informacja o sprzedaży i wolnych 
miejscach na każdy seans, sprzedaż biletów 
z ograniczoną liczbą numerowanych miejsc wg 
ustalonego rozkładu sali kinowej oraz szybki 
podgląd aktualnej sprzedaży i stanu. Program 
pozwala korzystać z takich modułów jak: 
rezerwacja, fakturowanie, czarna lista klien-
tów nieodbierających rezerwowanych biletów, 

wydruk zaproszeń, obsługa zmiennych cen na 
sali w zależności od kupującego. Pozwala tak-
że na korzystanie z modułu księgowego, który 
umożliwia wystawianie faktur, ustalanie bazy 
kontrahentów czy raportowania on-line. Te 
z kolei są bardzo istotne dla sprawozdawczości 
Sieci Kin Studyjnych i Lokalnych do których 
kino „Pegaz” należy. Szczegóły już wkrótce na 
stronie internetowej www.wck.wodzislaw.pl
Wodzisławskie Centrum Kultury otrzymało 
dotację na realizację projektu ze środków Pań-
stwowego Instytutu Sztuki Filmowej.  (Red.)

i śpiewy uczniów. Była też okazja by zapoznać 
się ze sposobami i warunkami pracy z dzieć-
mi młodszymi w wieku 2-10 lat w Hiszpanii. 
Podczas wizyty w szkole omówione zostały 
też poszczególne zadania projektu, sposoby 
i terminy ich realizacji, podział poszczegól-
nych zadań pomiędzy partnerów oraz ter-
miny kolejnych spotkań w Słowacji i Islandii. 
Podczas 3 dniowej wizyty nauczyciele mieli 
okazję nie tylko poznać bliżej szkołę, nauczy-
cieli i uczniów z którymi będą współpracować 
w ciągu najbliższych dwóch lat, ale także oswo-
ić się z kulturą i zwyczajami kraju goszczącego. 
Partnerzy odwiedzili pobliskie miejscowości 
Gernikę, prawie całkowicie zniszczoną 
podczas wojny domowej w Hiszpanii, gdzie 
zwiedzili siedzibę rządu baskijskiego oraz 

Mandakao nad zatoką baskijską gdzie mieli 
okazję bliżej poznać warunki nauki w szkole – 
farmie gdzie uczniowie podczas tygodniowego 
pobytu poznają i podejmują działania mające 
na celu poznanie zasad funkcjonowania śro-
dowiska naturalnego. Wizyta ta była nie tylko 
okazją do zaznajomienia się ze sposobami 
i warunkami pracy w szkołach hiszpańskich, 
lecz także umożliwiła nauczycielom Zespołu 
Szkół nr 2 na poznanie dziedzictwa kulturo-
wego Hiszpanii oraz zachowania i sposobu 
bycia mieszkańców krajów partnerskich. 
Z pewnością będzie ona motywacją do dalszej 
współpracy oraz próby zastosowania zaobser-
wowanych metod czy sposobów pracy w pol-
skiej rzeczywistości szkolnej. 

 (Anna Twardzik)

Spotkanie nauczycieli.



15

Gazeta Wodzisławska sPOD taBLICY

Kolejny projekt ruszył na dobre

Realizacja programów rozwo-
jowych szkół z ukierunkowa-
niem na wyrównanie szans 

edukacyjnych uczniów to główny cel 
projektu pod nazwą „Logicznie my-
ślimy, prosto chodzimy, poprawnie 
mówimy”. W przedsięwzięciu wezmą 
udział dwie szkoły (SP 17 i SP 21), łącz-
nie 220 dziewczynek i chłopców z kl. 
I – VI. – Projekt ten w kompleksowy 
sposób przyczyni się do rozwiązywa-
nia problemów z nauką, a także zabu-
rzeniami rozwojowymi – chodzi tutaj 
głównie o wady postawy i problemy 
z wymową – mówi Łucja Żymełka, 
dyrektor SP 21. – Bardzo cieszy mnie 
pozytywne nastawienie rodziców 
uczniów do tego przedsięwzięcia. Wi-
dać, że w pełni rozumieją potrzebę 
jego realizacji – uzupełnia. Do czerw-
ca 2011 roku na terenie SP 17 i SP 21 
organizowane będą dodatkowe zajęcia 

dydaktyczno-wyrównawcze, korekcyj-
ne i logopedyczne. Na uczniów czeka-
ją różnorodne pomoce dydaktyczne 
m.in. 2 tablice interaktywne z pełnym 
oprogramowaniem, sprzęt kompute-
rowy, a także oprogramowanie do 
zajęć logopedycznych. – Naszą misją 
jest przede wszystkim podniesienie 
poziomu kształcenia, wzrost jakości 
nauczania, eliminowanie wad postawy 
uczniów oraz korygowanie wad wymo-
wy - tłumaczy dyrektor Żymełka. – Co 
ciekawe w naszej szkole (SP 21) ok. 45% 
uczniów zostało objętych zajęciami 
wyrównawczymi, 20% chodzi na zaję-
cia logopedyczne, a aż 50% uczęszcza 
na ćwiczenia korekcyjne – dodaje. 
Jak nas poinformowała pani dyrek-
tor w czerwcu 2011 roku przeprowa-
dzona zostanie ewaluacja osiągnięć 
uczniów w ramach zajęć wyrównaw-
czo-edukacyjnych. Dodatkowo lekarz 

specjalista przebada dzieci pod kątem 
wad postawy, a logopeda sprawdzi po-
prawność ich wymowy. Na realizację 
projektu „Logicznie myślimy, prosto 
chodzimy, poprawnie mówimy” wo-
dzisławski Urząd Miasta pozyskał 
prawie 500 tys. złotych ze środków 
Unii Europejskiej.

(Asia)

Dzieci chętnie uczestniczą w zajęciach.
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Patriotyzm dzisiaj, patriotyzm jutro…
Wigilia Dnia Niepodległości 

obfitowała w naszym mieście 
w szereg imprez, które uświet-

niły obraz tego święta. W Wodzisławskim 
Centrum Kultury Grzegorz Kamiński 
zrealizował projekt pod nazwą „patriotyzm 
jutra”, który zmobilizował młodzież do 
zaznajomienia się z trudnymi dziejami na-
szego narodu w dwudziestym stuleciu. Pan 
Kamiński powiedział nam, że patriotyzm 
będący głównym elementem rocznicy uzy-
skania niepodległości – to w czasach pokoju 
oczywistość, dlatego tak trudno go nam reali-
zować, a przecież wyraża się on poprzez taką 
prozę życia jak płacenie podatków, znajomość 
losów ojczyzny, utożsamienie z własnym na-
rodem. W czasie imprezy uczniowie szkół 
średnich z naszego miasta mieli również 
możliwość wykazania się wiedzą z zakresu 
historii Polski w czasie konkursu, którego 
główną tematyką była II Wojna Światowa. 
Przez gąszcz trudnych pytań o amerykań-
skie niszczyciele czołgów, dowództwo ORP 

Orzeł i sylwetki polskich dowódców najle-
piej przebrnął Piotr Kura, miejsce drugie 
zajął Kamil Chrobok, obok którego na po-
dium stanął również Adrian Jordan. Tego 
dnia historia stanowiła naprawdę pierwszy 
punkt programu – w WCK Krzysztof Banaś 
zademonstrował wodzisławskiej publiczno-
ści nie tylko swoją szeroką wiedzę o wrze-
śniu 39 roku, ale także pokazał uzbrojenie 
naszych żołnierzy w tym tragicznym czasie. 
Mogliśmy zobaczyć niemieckiego Mauzera 
wzór 98, francuskiego Berthiera wz. 1907, 
karabinek Lebel będący na wyposażeniu ar-
mii Hallera, a także hełmy, szable i czapkę 
maciejówkę. Pan Banaś zaprezentował także 
losy 3 Pułku Ułanów Śląskich w kampanii 
wrześniowej. Wodzisławianie mieli także 
okazję wysłuchać wykładu pracownika 
IPN „Ślązacy w Wehrmachcie”, z którego 
dowiedzieli się o trudnych losach swoich 
dziadków, którzy często nie mieli innego 
wyboru, jak przelewać krew na frontach 
II Wojny w armii niemieckiego okupanta. 

Całość projektu zobrazowana została dwie-
ma wystawami – pierwsza z nich ukazywała 
obrazu z życia żołnierza Wehrmachtu we 
wrześniu 39 roku – zdjęcia te nigdy wcze-
śniej nie były publikowane. Druga wystawa 
stanowiła dzieło Marcelego Olszewskiego 
i jego taty Waldemara – składała się ona 
z dwóch części – modeli samolotów z okre-
su ostatniej wojny oraz figurek naszych 
żołnierzy. Organizator imprezy powiedział, 
że taka forma prezentacji historii przybliża 
ją młodzieży. Stwierdził – chciałem w żywy 
sposób przekazać treści historyczne, lepiej 
trafić do młodych ludzi, przemycić pewne 
patriotyczne treści. Stąd taka forma projek-
tu – pokaz uzbrojenia, konkurs wiedzy hi-
storycznej, ale i wykład o naszych trudnych 
wyborach i wreszcie smaczek – zdjęcia nie-
mieckiego żołnierza. Ważna jest promocja 
patriotyzmu – nie odkryję Ameryki, jeżeli 
powiem, że na dzień dzisiejszy to znaczy tyle 
co być uczciwym człowiekiem, tworzyć coś 
dobrego.           (I.L)

Życzenia dla Polski
10 listopada na rynku uczniowie szkół gim-
nazjalnych oraz podstawowych w ramach 
obchodów święta niepodległości wypuścili 
ku chmurom baloniki, do których dołączyli 
swoje życzenia dla naszej ojczyzny. Impreza 
zorganizowana przez Urząd Miasta nie tylko 
uświetniła rocznicę odzyskania niepodległo-
ści, ale także pokazała, że młodzież rozumie 
znaczenie wywalczonej suwerenności. Setki 
balonów, które zabarwiły wodzisławskie niebo 
bielą i czerwienią prosiły o mądrość, uczciwość 
i kompetencje dla ludzi decydujących o losie 
naszego państwa.
Oliwer Podeszwa, uczeń klasy pierwszej gimna-
zjum w Wodzisławiu – powiedział – przyszliśmy 
tutaj, bo jutro jest ważny dzień dla Polski, przy-
szliśmy wysłać dla niej życzenia do nieba, żeby 
Bóg mógł ją poprawić. Jego rówieśnik Tomasz 
Jura zauważył – to, że w 1918 roku uzyskaliśmy 
niepodległość daje nam dzisiaj możliwość posia-
dania własnego zdania. Słowa gimnazjalistów 
współbrzmiały z życzeniami kombatantów, 
którzy prowadzili tego dnia lekcje historii dla 
młodzieży – kapitana Zdzisława Świercza oraz 
porucznika Stanisława Wójcika. Bohaterowie 

podziemia, którzy w czasie ostatniej wojny 
pomagali w walce z hitlerowskim okupantem 
stwierdzili, że – podobają im się wszystkie formy 
podkreślające charakter święta niepodległości, 
przypominające młodym ludziom, o tym że jest 
to szczególnie ważny dzień dla Polski. Kapitan 
Świercz wyraził nadzieję, że każda tego typu 

impreza wzmocni patriotyzm młodzieży. Jego 
słowa przypominają, że uroczystości z okazji 
tego święta nie muszą być patetyczne i monu-
mentalne, ale mają wyrażać oprócz dumy także 
radość, której młodzieży nie zabrakło, ponieważ 
wydarzeniu towarzyszyła oprawa muzyczna 
grupy Chemical Garage. (L.I)

Mały patriota.
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Dziewiętnaście grup teatralnych 
uczestniczyło w prezentacjach 
scenicznych na deskach Wodzi-

sławskiego Centrum Kultury. 5 i 6 listo-
pada już po raz drugi WCK wraz z Re-
gionalnym Ośrodkiem Kultury z Bielska 
Białej zorganizowało Laboratorium Mło-
dego Aktora. – Renoma naszej imprezy 
obiegła cały Śląsk, dlatego dziś nie 
mamy problemu z frekwencją, a ra-
czej z brakiem wolnych miejsc. Myślę, 
że wielu zwabiła do nas formuła, jaką 
proponujemy, a mianowicie połączenie 
konkursu z konsultacjami ze specjali-
stami w dziedzinie teatru – wyjaśnia 
koordynatorka projektu Iwona Kusak 
z ROK. W pierwszym dniu grupy te-
atralne walczyły o miano najlepszej 
pod czujnym okiem jury, w którym 
zasiedli: Anna Dziedzic (wybitny peda-
gog dramy, reżyserka teatralna, autorka 
książek o dramie i teatrze w edukacji), 
Zbigniew Skorek (założyciel i reżyser 
Amatorskiego Teatru Ruchu „Migreska” 
z Tychów, nauczyciel ruchu scenicznego 
i pantomimy w Studiu Aktorskim Doroty 

Pomykały w Katowicach) oraz Bartło-
miej Kamiński (socjolog, reżyser teatru 
dzieci i młodzieży, scenarzysta, instruktor 
wielu projektów Wrocławskiego Centrum 
Twórczości Dziecka). Pierwsze miejsce na 
podium powędrowało do grupy Atelier 
z Zabrza, drugie miejsce ex aequo zajęli: 
Teatr Animacji eF z Hałcnowa i Teatr 
Ruchu Kinesis z Katowic. Raciborski Te-
traedr zajął trzecie miejsce. Z naszego po-
wiatu wyróżnienie zdobył Szkolny Zespół 
Teatralny z ZSP nr 1 w Rydułtowach, do-
ceniony przez jury za żywiołowość i spon-
taniczność pracy zespołowej w spektaklu  
„Nasza Klasa”. Komisja nagrodziła także 
sześciu instruktorów, którzy otrzymali 
nagrody pieniężne.
Po występach przyszedł czas na zajęcia 
warsztatowe, które odbyły się 6 listopa-
da. Materiałem do pracy były obejrzane 
dzień wcześniej przedstawienia. Zajęcia 
warsztatowe prowadzone były przez do-
świadczonych ekspertów, tych samych, 
którzy dzień wcześniej przyglądali się 
spektaklom. Do ich grona drugiego dnia 
dołączyła m.in. Edyta Budnik, instruktor 

z WCK. Doświadczenie i poczucie hu-
moru ekspertów dostarczyło wszystkim 
uczestnikom warsztatów niezapomnia-
nych wrażeń. – Uważam, że tegoroczne 
LMA było bardzo udane. Jedyną rze-
czą, która trochę zasmuca jest fakt, iż 
do udziału w przeglądzie nie zgłosiła 
się żadna wodzisławska grupa. Nasz 
honor obroniło jednak Szydło, które 
wzięło udział w warsztatach – pod-
sumowała Magdalena Świergolik 
z WCK. 
Na realizację projektu Laboratorium 
Młodego Aktora pozyskano 3 tysiące 
złotych ze środków samorządu Woje-
wództwa Śląskiego.

(Asia)

Teatralne przedsięwzięcie

Teatr  tańca „Furio" z Rybnika.
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Miedzioryty
O osiem miedziorytów przedstawiających 
osoby związane z historią Wodzisławia 
Śląskiego na początku listopada wzbogaci-
ło się wodzisławskie muzeum. Wśród nich 
znalazło się: pięć miedziorytów z wizerun-
kiem członków rodu Dietrichsteinów, dwa 
Leopolda I Habsburga oraz jeden z herbem 
Dietrichsteinów. Eksponaty zostały zaku-
pione na niemieckiej aukcji internetowej. Ich 
pochodzenie szacowane jest na XVII-XVIII 
wiek. Część z nich pochodzi z osiemnasto-
wiecznej książki „Conterfet Kupfferstich de-
ren jenigen Regierenden gr. Herren”. Można 
je zobaczyć na wystawie stałej w muzeum, 
w jednej z odremontowanych sal. Można 
tam zobaczyć również dokumenty dotyczą-
ce starego pałacu. Najciekawszym elemen-
tem wystawy jest jednak multimedialna 
makieta pałacu, która opowiada o sobie. 
Jej autorem jest Jerzy Pocisk-Dobrowolski. 
Makieta wykonana w oparciu o badania 
architektoniczno-archeologiczne, posiada 
m.in. dach mansardowy, który prawdopo-
dobnie był kiedyś na pałacu. Oglądając ma-
kietę możemy zobaczyć, że kiedyś od strony 
południowej istniały trzy wejścia, dziś jest 
jedno. Makieta wykonana jest z wielką pre-
cyzją, doskonale oddaje kształt nawet naj-
mniejszych detali. Opowiada o swej histo-
rii, genezie, architekturze. Można usłyszeć 
legendę o szarej pani – duchu, który ponoć 
pojawia się nocą w muzeum. Wystawy 
można oglądać w środy od 10.00-17.00 i we 
wtorki, czwartki i piątki od 10.00 do 14.30. 
Serdecznie zapraszamy.

(Iza H.)

Otwarcie muzeum
Od marca trwał remont wodzisławskie-
go muzeum. Prace budowlane związane 
głownie z remontem holu zakończono już 
w czerwcu, jednak oddano go do użytku 
dopiero w listopadzie. Tyle czasu trwały 
tzw. prace kosmetyczne, związane z ume-
blowaniem i aranżacją holu. – W wyremon-
towanym holu znalazły się nowe żyrandole, 
meble robione na zamówienie oraz profe-
sjonalne gabloty – komentuje Sławomir 
Kulpa, dyrektor muzeum. Remont trwał 
długo ze względu na towarzyszące mu 
badania archeologiczno-architektonicz-
ne. Podczas nich odkryto między innymi 
edykule, pierwotną posadzkę oraz kilkaset 
zabytków. Prowadzono prace sondażowe, 
archeologiczne – założono dwa wykopy. 

– Znaleziono mur starego zamku. Znaleź-
liśmy potłuczone szkła gomułkowe, które 
były niegdyś oprawione w ołów – dodaje 
Kulpa. Ciekawostką jest, że odkryto wiele 
kości zwierząt, na podstawie których moż-
na ustalić dietę ówczesnych mieszkańców 
pałacu. Wywnioskowano, iż żywili się oni 
głównie trzodą chlewną. Przy okazji badań 
odkryto, że stary zamek wodzisławski koń-
czył się za oknami muzeum, w parku. Przy 
budowie obecnego pałacu zużyto wiele ce-
gieł pochodzących z poprzedniego zamku. 
W ramach remontu wymieniono również 
centralne ogrzewanie oraz odmalowano 
sale wystawowe, w których już teraz można 
oglądać ciekawe wystawy.

(Iza H.)

Odnowiony hol muzeum.

Cenne eksponaty.
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Benefis Wandy Bukowskiej

Łzy wzruszenia, słowa po-
dziękowania i uznania – tak 
wyglądał koncert dla Wandy 

Bukowskiej, która pod koniec listo-
pada świętowała swoje osiemdzie-
siąte urodziny oraz benefis pracy 
artystycznej. 
Uroczystość, pod szumną nazwą 
„Wandyslavia” cieszyła tym bar-
dziej, że była dla jubilatki ogromną 
niespodzianką. Organizatorzy czyli 
Wodzisławskie Centrum Kultury 
i zespół Vladislavia do samego końca 
robili wszystko, by imprezę utrzymać 
w tajemnicy. W niedzielny wieczór, 
28 listopada na panią Wandę czekała 
warta honorowa i czerwony dywan. 
Do samego końca instruktorka była 
przekonana, że jedzie na nagranie 
do telewizji. Gdy zobaczyła tłum 
wdzięcznych jej ludzi, zaparło jej 
dech z wrażenia. - Dzisiejszy dzień 
jest dla mnie bardzo ważny. Jest to dla 

mnie ogromna niespodzianka i wielki 
zaszczyt. Te wszystkie gratulacje i po-
dziękowania, brak mi słów za te serca 
mi okazane – komentowała jubilatka.
Na sali obecne były osoby, które przez 
wszystkie te lata współpracowały 
z instruktorką, jej wychowankowie, 
przyjaciele, włodarze miasta. Na jubi-
latkę czekał tron. Galę poprowadziła 
Izabela Grela, wystąpiła Vladislavia, 
ZPiT „Strzecha” z Raciborza oraz ak-
torzy z Teatru Wodzisławskiej Ulicy. 
Dzięki pokazom zdjęć z przeszłości 
publiczność miała okazję zobaczyć, jak 
wyglądało życie Bukowskiej. Pokaza-
no także materiał filmowy, w którym 
znani mieszkańcy naszego miasta, tacy 
jak Anna Skomorowska, Jerzy Waltar, 
Emilia Furtok, Beata Pawłowska czy 
Adam Bierski wspominali swoje przy-
gody z Vladislavią i samą choreograf-
ką. Po uroczystości wszystkich gości 
zaproszono na uroczysty bankiet.

Wanda Bukowska przez ostatnie 
sześćdziesiąt lat poświęcała się głów-
nie działalności artystycznej. 28 lat 
temu założyła Zespół Pieśni i Tańca 
Vladislavia, z którym związana jest 
po dziś dzień. Wychowała wiele po-
koleń tancerzy i instruktorów. Ta-
niec to nie jedyna jej pasja. Uwielbia 
podróże. Zwiedziła już dużą część 
Europy, obecnie przygotowuje się do 
wyjazdu do Meksyku. Przez wiele lat 
związana była z harcerstwem. Pytana 
o to, skąd czerpie siłę i wenę do dalszej 
pracy, odpowiada, że z weną trzeba się 
urodzić, nie można się jej nauczyć. To 
musi być w człowieku. 
Dyrekcja Wodzisławskiego Centrum 
Kultury szczególne podziękowania 
składa sponsorom: Dworkowi u Bie-
sa z Żor, sklepowi Świat Alkoholi, 
restauracji Bonsai oraz firmie AGRO 
Wodzisław.

(Iza H.)

Wanda Bukowska
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01 – 31 XII
„Górnik górnikowi w hołdzie ” – wy-
stawa malarstwa Jana Śliżewskiego 
/MiPBP/

01 – 31 XII
„Choinka ręcznie dziergana” – Włady-
sława Horowska /MiPBP/

01 – 23 XII
„Święta Bożego Narodzenia – Moja 
Choinka” – konkurs plastyczny dla 
dzieci od 6 do 12 lat /MiPBP/

01 – 31 XII
„Sztuka może leczyć” – wystawa 
twórczości plastycznej klientów Po-
wiatowego Ośrodka Wsparcia „Perła” 
/Galeria Warto/

01 – 31 XII
„Shalom Loslau!” o kulturze i historii 
wodzisławskiej ludności wyznania 
mojżeszowego/Muzeum/

2 XII
g. 10.00 Konkurs gawędziarski dla 
uczniów szkół podstawowych, gim-
nazjów i szkółponadpodstawowych 
/WCK/

4 XII
g. 18.00 Widowisko Taneczne „Schody”, 
Teatr Tańca Sortownia z Poznania /sala 
widowiskowa WCK/ wstęp: 25 zł (przed-
sprzedaż), w dniu spektaklu: 30 zł

5 XII
g.11.00 I Mikołajkowy chód z kijkami 
o puchar Dyrektora MOSiR „CEN-
TRUM” – NORDIC WALKING /Basen 
na os. 1 Maja/
g. 16.00 „Dziadek do orzechów” 
balet w wykonaniu Opery Śląskiej 
w Bytomiu. Bilety: 30 zł. Rozstrzy-
gnięcie konkursu: „List do Św. Miko-
łaja” /WCK/

6 XII
Mega Mikołajki na wodzisławskim 
Rynku
g. 17.00 KWARTET RAMPA spektakl 
pt. „Pamparampa”

g. 18.00 Spotkanie z Mikołajem
g. 18.15 Koncert zespołu REDLIN

7 XII
g. 20.15 KINO PEGAZ „Brzdąc” kome-
diodramat, niemy; 10 lat /USA/

9 XII
g. 9.00 – 13.00 Olimpiada wiedzy 
o zdrowiu „ESKULAPIADA” – organi-
zator Zarząd Rejonowy PCK Wodzi-
sław Śl. /WCK/
g. 9.30 „Dzwonek Św. Mikołaja” – 
spotkanie dla przedszkolaków w ra-
mach cyklu „Magia czytania”/MiPBP/

10 XII
 g. 19.00 ANDROPAUZA – męska rzecz, 
czyli zdecydowana odpowiedź 
na „ Klimakterium” – spektakl teatral-
ny. Teatr Dramatyczny
A. Węgierki w Białymstoku /sala 
widowiskowa WCK/ brak wolnych 
miejsc!!!

11 XII
g. 11.00 – 13.00 Pomysł na gwiazdko-
wy prezent: WARSZTATY DECOUPAGE 
świąteczna deseczka. Prowadzenie: 
Tygiel Rozmaitości Wstęp: 30 zł/os. /
WCK/

11-12 XII
KINO PEGAZ
g. 17.00 „Zemsta futrzaków” kome-
dia familijna; b/o /USA, ZEA/ 92 min.
g. 19.00 „Aż po grób” dram., krymin.; 
15 lat /USA, Niemcy, Polska/ 72 min.

12 XII
g.7.45 – 14.15 Akcja poboru krwi 
w salkach Kościoła pw. św. Herberta

13 XII
g. 8:30 Akademia Filmowa – zajęcia 
z edukacji filmowej dla szkół gimna-
zjalnych i ponadgimnazjalnych 
„Akceptacja Inności” na podstawie 
filmu pt. „Ja też” + dyskusja
prowadzenie – Agnieszka Roesler, wstęp 
przy zamówieniu zbiorowym: 5 zł
/sala widowiskowa WCK/
g.9.00 IV edycja Zawodów Pływac-
kich Szkół Podstawowych o puchar 
Prezydenta Miasta Wodzisławia 
Śląskiego

14 XII
g. 20.15 KINO PEGAZ „Dyktator” ko-
mediodramat, niemy; 10 lat /USA/ 

16 XII
g. 8.15 i 10.30 XII I edycja akcji chary-
tatywnej „Rozgrzejmy Nasze Serca” or-
ganizator Towarzystwo Charytatywne 
„Rodzina” /sala widowiskowa WCK/ 

g. 9.30 „Opowieść wigilijna” spo-
tkanie opłatkowe w bibliotece, gło-
śne czytanie, przedstawienie jasełko-
we w wykonaniu uczniów SP nr 2 pod 
kierunkiem Joanny Mańki/MiPBP/

17-19 XII
KINO PEGAZ
g. 17.00 „Zgorszenie publiczne” kom. 
romantyczna; 12 lat /Polska/ 85min.
g. 19.00 „Chrzest” dramat psycholo-
giczny; 15 lat /Polska/ 86 min. 

18 XII
g. 9.00 Halowy Międzynarodowy 
Turniej Piłki Nożnej Szkółki Piłkarskiej 
MOSiR – rocznik 2000

20 XII
g. 10.30 Filharmonia Młodego Me-
lomana „Muzyka dawnych dworów 
i pałaców” – audycja dla szkół pod-
stawowych /WCK/

21 XII
g. 20.15 KINO PEGAZ „Gorączka złota” 
komedia, niemy; 10 lat /USA/ 

22 XII
 g. 9.00 i 11.00 „Zaopiekuj się mną” – 
spektakl teatralny w wykonaniu mło-
dzieży z Zespołu Szkół Technicznych 
w Wodzisławiu Śl./sala widowiskowa 
WCK/ 

28-29.XII
g. 18.00 „Wodzisławski Przegląd Kina 
Uff!owego” /WCK/
w ramach realizacji projektu ”Wodzi-
sław uwodzi – cykl imprez kulturalnych 
w Wodzisławiu Śląskim” współfinanso-
wanego przez Unię Europejską z Eu-
ropejskiego Funduszu Rozwoju Re-
gionalnego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Wojewódz-
twa Śląskiego na lata 2007-2013
W programie:
Przegląd konkursowy kina 
niezależnego
Pozakonkursowe prezentacje filmów 
eksperymentalnych i videoartu
Pokaz sztuki audiowizualnej w wyko-
naniu grupy RH+
Projekcja filmu niemego z muzyką na 
żywo zespołu Sing Sing Penelope 
Projekcja filmu niemego z muzyką na 
żywo zespołu 100nka
Spotkanie z ekspertami kina nieza-
leżnego – Wojciech Stupnicki, Piotr 
Chorzępa
Koncert zespołu Pink Freud
Impreza klubowa, którą poprowadzą 
DJ 5cet oraz VJ karma free 
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Ogromny sukces Spinu!

Listopad na ludowo

30 października Klub Tańca Towarzy-
skiego SPIN wziął udział w Mistrzo-
stwach Świata Formacji Latynoamery-
kańskich, które odbyły się w Moskwie. 
Podopieczni trenerki Elżbiety Lasockiej 

20 listopada Wodzisławskie Centrum 
Kultury zaprosiło mieszkańców miasta 
na występ Zespołu Pieśni i Tańca „Vla-
dislavia”, który z dumą zademonstrował 
swój program artystyczny pod nazwą 

zajęli tam bardzo wysokie, 15. miejsce. 
Ciekawostką jest niewątpliwie fakt, iż 
wodzisławska formacja pojechała do 
Rosji z dziką kartą, gdyż nieoczeki-
wanie mistrzowie Polski wycofali się 

z rozgrywek. Dzięki temu SPIN – II wi-
cemistrz, stanął przed szansą reprezen-
towania biało-czerwonych barw. Warto 
podkreślić, że na Mistrzostwach Świata For-
macji Latynoamerykańskich wzięły udział 
kluby taneczne z całego globu, m.in. Litwy, 
Rosji, Niemiec, Holandii, Mongolii, Anglii, 
Rumuni, Węgier, Austrii oraz Polski. Nasz 
kraj, oprócz Spinu reprezentował również 
zespół  AKANT FAMILY z Warszawy, któ-
ry .ostatecznie został sklasyfikowany na 17 
miejscu. - Jestem naprawdę dumna z mo-
jej grupy, zważywszy na to, że w Mistrzo-
stwach wzięły udział formacje niemal 
z całego świata. Biorąc pod uwagę fakt, 
iż 6 pierwszych miejsc zajęły drużyny go-
spodarzy, 15sta lokata cieszy tym bardziej 
– mówi zadowolona Elżbieta Lasocka, 
kierownik wodzisławskiej formacji - Moi 
podopieczni w pełni zasłużyli na ten sukces 
– dodaje. SPIN wystąpił w składzie: Alek-
sandra Lubińska, Piotr Maławski, Iwona 
Aneszko, Kamil Wierzgoń, Grzegorz Dyr-
da, Aldona Długosz, Konrad Nowakowski, 
Katarzyna Turczanik, Adrian Urbańczyk, 
Ania Lis, Karolina Kominek, Robert Kowol, 
Ewa Sachs, Krzysztof Gregorek.

(Asia)

„Muzyka złotej jesieni”. Program stano-
wił uświetnienie dwudziestoośmiolecia 
zespołu; w czasie pokazów przedstawione 
zostały grupy najmłodszych członków 
tańczących i śpiewających zgrupowanych 

w „drużynach” o swojsko brzmiących na-
zwach takich jak: „Alinki”, „Dominiczki” 
„Edytki” czy „Celinki”. Kierownik „Vladi-
slavii” Wanda Bukowska powiedziała – są 
takie małe, a już chcą śpiewać. Dzieci od-
gryway takie scenki jak grzybobranie, pra-
cowite mróweczki, czy targowisko. ZPiT 
Vladislavia pokazał zarówno solistów jak 
i pokazy grup tanecznych – to wielopo-
koleniowa rodzina; jej członkowie liczą 
sobie od 4 do 30 lat (nie licząc instrukto-
rów oraz ludzi zajmujących się organizacją 
działań zespołu pieśni i tańca). W trakcie 
występów artyści zatańczyli mazura, 
śpiewali sztandarowe ludowe piosenki jak 
„czerwony pas” czy popowe szlagiery jak 
słynne „kasztany”. Wanda Bukowska po 
koncercie powiedziała, że 7 stycznia 2010 
roku ukonstytuowało się stowarzyszenie, 
którego celem jest tworzenie wsparcie dla 
zespołu, organizacja występów (maluchy 
wyjeżdżają do takich miejsc jak Wisła czy 
Porąbka), treningów, pozyskiwanie spon-
sorów. Następny występ ZPiT Vladislavia 
odbędzie się 2 kwietnia i będzie miał tytuł 
„miłość rozkwita wiosną”.

(L.I)

Spin podczas występu w Moskwie.

Tancerze Vladislavi podczas jesiennego koncertu.
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III Jesienne Koncerty Organowe

Za nami pięć wspaniałych koncer-
tów, które zagrano w ramach III 
Jesiennych Koncertów Organo-

wych. Od 24 października do 20 listopa-
da wielbiciele muzyki klasycznej w ko-
ściele pw. Wniebowzięcia Najświętszej 
Maryi Panny w Wodzisławiu Śląskim 
mieli okazję wysłuchać interpretacji 
znanych utworów. Pierwszy koncert, 24 
października wykonało dwóch studen-
tów Akademii Muzycznej w Katowicach: 
Marcin Jurczyk i Tomasz Płoch. Przed-
stawili oni utwory tak wybitnych arty-
stów jak Jan Sebastian Bach czy Robert 
Schuman. 7 listopada miłośnicy muzyki 
organowej mieli okazję wysłuchać in-
terpretacji utworów w wykonaniu Al-
lesandra Mozzanti z Bolonii. Jarosław 
Malanowicz z Warszawy zaprezento-
wał się wodzisławskiej publiczności 11 
listopada, grając utwory Jana Sebastia-
na Bacha, Ferenca Liszta i Johannesa 
Brahmsa. Ostatnim z cyklu był koncert 
Marka Toporowskeigo, który 20 listo-
pada zagrał utwory Georga Gershwina, 
Gioacchino Rossiniego oraz Cesarego 
Francka. Koncerty prowadzone przez 
Bolesława Motykę przypadły do gustu 
publiczności, która z niecierpliwością 
czeka na kolejną edycję.

 (Red.)

Miraż piąty na świecie
Działający od ponad osiemnastu 
lat przy Wodzisławskim Centrum 
Kultury zespół Miraż po raz kolejny 
odniósł ogromny sukces. Podczas 
Mistrzostw Świata Dance Show 
w niemieckim Riesie wodzisławski 
zespół zdobył wysoką, piątą lokatę. 
To właśnie tam musieli zmierzyć się 
z 26 najlepszymi zespołami z całego 
świata. Swym talentem udało im się 
wyróżnić spośród tłumu 200 utalen-
towanych tancerzy. Miraż zaprezen-
tował aż osiem układów tanecznych. 
Największym sukcesem okazał się 

taniec „Fortepian Chopina”, które-
mu międzynarodowe jury przyznało 
piąte miejsce. Sukces ten wytańczyli: 
Natalia Adamczyk, Patrycja Bartecz-
ko, Klaudia Czapka, Klaudia Draga, 
Aneta Ferens, Magdalena Fidyka, 
Wiktoria Janik, Izabela Jędrusik, 
Małgorzata Kaźmierczak, Małgo-
rzata Kryst, Martyna Możdżeń, 
Martyna Musiolik, Karolina Paw-
las, Dominika Pławna, Aleksandra 
Skrobacz, Klaudia Szulik, Paulina 
Wloka, Patrycja Wołoszyn oraz 
Żaneta Zdańska. Przed występem 

trema dawała o sobie znać, ale już na 
parkiecie nasi tancerze czuli się pew-
nie. Doceniono również choreografię 
„Ratatuj”, za którą przyznano szóste 
miejsce. Wytańczyła je miniforma-
cja w składzie: Nel Broda, Natalia 
Lechowicz, Agnieszka Lupa, Karol 
Mental, Izabela Rosmus, Patrycja 
Stuchlik oraz Emilia Świder. Wśród 
solistów szóstą lokatę wywalczył 
Karol Mental. Jego układ „Władca 
Ognia” przypadł do gustu nie tylko 
jury, ale i publiczności.

(Red.)

Bolesław Motyka i Marek Toporowski podczas koncertu.
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Optymizm przede wszystkim

Szczęśliwi jubilaci

Wyjątkową okazję do świętowa-
nia mieli w listopadzie Gabriela 
i Kazimierz Kaczmarek z Wo-

dzisławia, obchodzą 60 rocznicę swojego 
ślubu. Ten wyjątkowy jubileusz był okazją 
do sięgnięcia pamięcią wstecz i przypo-
mnienia sobie, jak doszło do ich spotkania. 
Pan Kazimierz poznał swoją przyszłą żonę 
w rozlewni wód w której wtedy pracowała. 
I tak fortuna kołem zatoczyła, że zostali mał-
żeństwem. Urodziło im się dwoje dzieci: syn 
i córka. Dziś ich rodzinę tworzy dodatkowo 
czworo wnuków i tyle samo prawnuków. - 
Rodzice są w świetnej kondycji. Mama co-
dziennie gotuje i sprząta mieszkanie. A tata 
do dzisiaj pomaga przy budowach domów 
– mówi córka szczęśliwej pary. Pan Kazi-
mierz zawodowo związany był z kopalnią 

Marcel, gdzie przepracował 27 lat. Pani 
Gabriela po ślubie zajmowała się domem 
i wychowywaniem dzieci. Dzisiaj małżon-
kowie wolny czas spędzają przede wszyst-
kim na ulubionych zajęciach. Pani Gabriela 
bardzo lubi czytać gazety i jak podkreśla jej 
wnuczka zawsze wie „co w trawie piszczy”. 
Dla jubilata z kolei nie ma problemów nie do 
pokonania. W pełni zasługuje na określenie 
„złota rączka”, gdyż z łatwością usuwa różne 
usterki. Ponadto czas mija im na wspólnych 
spacerach i oglądaniu telewizji. Małżonko-
wie żartują, że dobre samopoczucie i życio-
wą energię zawdzięczają piciu… czosnkowej 
nalewki. Natomiast długi staż małżeński to 
wynik umiejętności pójścia na kompromis 
i miłości. 

(Asia)

Żelazne 
gody
Sześćdziesiąt pięć wspólnych lat 

utkanych z radosnych, i z tych 
mniej pogodnych chwil złożyło 

się na historię małżeństwa Korne-
li i Stefana Ciępka. Dziś z dumą 
mogą pogratulować sobie żelaznych 
godów.
Po raz pierwszy jubilaci spotkali się 
przypadkowo w Elblągu. Tam też 
w 1945 wzięli ślub. Trzydzieści czte-
ry lata później przeprowadzili się do 
Wodzisławia Śląskiego. – Mąż praco-
wał w spółdzielni, a ja zajmowałam 
się domem – mówi Kornelia Ciępka. 
Jubilatka bardzo lubi pracę w ogród-
ku i jeśli tylko zdrowie jej na to po-
zwala bez reszty oddaje się swojemu 
hobby. Oprócz tego pani Kornelia 
zajmuje się hodowlą rybek. Jednak 
zdecydowaną większość wolnego 
czasu solenizantka spędza razem 
z mężem wspólnie odpoczywając.
Na pytanie o receptę na długi i uda-
ny związek małżeński jubilaci jedno-
myślnie odpowiadają, że najważniej-
sza jest wyrozumiałość i wzajemne 
zaufanie, a przede wszystkim bez-
graniczna miłość. 

(Asia)

90 urodziny świętowała w listopa-
dzie Salomea Sikora. Soleni-
zantka urodziła się w Radlinie. 

Od 1959 roku jest mieszkanką Wodzisła-
wia. Pani Salomea doczekała się ośmiorga 
wnuków i pięciu prawnuków. Sama uro-
dziła trójkę dzieci – dwóch synów i córkę. 
Jubilatka nigdy nie pracowała zawodowo, 
ale za to z dużym poświęceniem zajmo-
wała się domem i wychowywaniem dzieci. 
Oprócz tego dorabiała sobie jako kucharka. 
Syn jubilatki podkreśla, że tyle lat w zdro-
wiu to zasługa pogody ducha, aktywnego 

trybu życia i pracowitości.  – Mama zawsze 
bardzo lubiła gotować i grać w karty. Pa-
miętam też, że nigdy nie piła mleka. Może to 
jest recepta na długowieczność – przekonu-
je z uśmiechem. Pani Salomea kiedyś była 
oparciem dla rodziny, teraz sama może 
liczyć na pomoc i odwiedziny. Obecnie 
opiekę nad nią sprawuje córka wraz z zię-
ciem. Mimo sędziwego wieku solenizantka 
na nic się nie skarży. Jest dowodem na to, że 
najważniejsze jest pozytywne nastawienie 
do życia.

(Asia)

Życzenia jubilatom złożył prezydent miasta.

Salomea Sikora
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Złote gody
NIE JEST SZTUKą POKOCHAć, 
SZTUKą JEST WYTRWAć

Młodzi  w 
globalnej 
wiosce
Rusza druga edycja Wodzisławskiego 
Festiwalu Młodego Kina „Młodzi 
w globalnej wiosce”. Organizatora-
mi imprezy są: Zespół Szkół Ekono-
micznych im. Oskara Langego oraz 
Grupa Inicjatyw Twórczych. Celem 
przedsięwzięcia jest popularyzowanie 
w szkołach edukacji filmowej i pro-
mocja ziemi wodzisławskiej. Festiwal 
odbędzie się 24 marca 2011 r. w Wo-
dzisławskim Centrum Kultury. Wtedy 
też będzie można obejrzeć dorobek 
filmowy młodych twórców ze szkół 
gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych, 
do których adresowana jest część kon-
kursowa festiwalu. Aby wziąć w niej 
udział, należy wysłać film swojego 
autorstwa w dwóch egzemplarzach do 
ZSE przy ul. Szkolnej 1 w terminie do 
4 marca 2011 r. Dopuszczalne formaty 
nagrań to AVI i DVD. Tematyka, któ-
rej powinny dotyczyć filmy, powinna 
odnosić się do problemów młodych 
ludzi, tym samym uświadamiać po-
trzebę stworzenia świata, w którym 
będzie więcej tolerancji i sprawiedli-
wości. Filmy muszą zostać nakręcone 
na terenie powiatu wodzisławskiego. 
Można wykorzystywać różne gatunki 
filmowe, np. reportaż, wywiad, doku-
ment, opowieść fabularyzowaną itd. 
Filmy nagrane kamerą cyfrową nie 
mogą przekroczyć 10 minut, natomiast 
te, które zostaną zarejestrowane za po-
mocą telefonu komórkowe nie mogą 
trwać dłużej niż 5 minut. 
Patronat medialny nad imprezą 
obejmują TVS, TV KANON i portal 
internetowy WodzislawInfo.pl. Szcze-
gółowe informacje można uzyskać na 
stronie internetowej szkoły: www.
ekonomik.wodzislaw.pl. Tam też 
znajduje się szczegółowy regulamin 
i karta zgłoszenia.

(just)

Obrączki są symbolem jedno-
ści, trwałości oraz nieroze-
rwalności związku dwojga 

ludzi. Są symbolem małżeństwa, które 
powinno trwać „dopóki śmierć nas nie 
rozłączy”. Niewiele par może poszczy-
cić się dożyciem pięćdziesięcioletniego 
stażu małżeńskiego. Do grona szczę-
śliwców możemy zaliczyć czternaście 
par, które 10 listopada odznaczono 
medalem za długoletnie pożycie mał-
żeńskie. Medale te zostały nadane 
przez Prezydenta RP Bronisława Ko-
morowskiego. Uroczystość odbyła się 
w Urzędzie Stanu Cywilnego w Wodzi-
sławiu Śląskim, gdzie jubilaci odebrali 
medale, kwiaty oraz listy gratulacyjne 
z rąk prezydenta miasta Mieczysława 
Kiecy, wójta Marklowic Tadeusza 
Chrószcza oraz kierownik USC Mi-
rosławy Meisel. – Udowodniliście, że 
umiecie się dzielić dobrocią. Na pewno 
nie raz podczas małżeństwa było wam 
trudno, ale potrafiliście to przezwycię-
żyć. Jesteście dobrym przykładem dla 
młodych pokoleń – mówiła Mirosława 
Meisel, kierownik USC w Wodzisławiu 

Śląskim. O receptę na długie pożycie 
małżeńskie zapytaliśmy Erykę i Lu-
dwika Wymysło. – Aby przeżyć wspól-
nie tyle lat trzeba kochać się i tolerować 
wzajemnie. Tolerancja jest bardzo waż-
na – zdradzają. Para poznała się w 1956 
roku w jastrzębskim GS-ie. Po czterech 
latach znajomości stanęli na ślubnym 
kobiercu. Doczekali się dwójki dzieci, 
troje wnucząt i jednego prawnuczka.
Przeszło osiemnaście tysięcy dni i nocy 
udało się wspólnie przeżyć dwunastu pa-
rom z Wodzisławia Śląskiego oraz dwu 
z Marklowic. Wśród nich znaleźli się:
Gertruda i Władysław Barczak, Ce-
cylia i Erwin Bober, Anna i Zygmunt 
Capek, Władysława i Józef Chłopek, 
Teresa i Marian Kowalski, Anna i Ma-
rian Maślanka, Stanisława i Eugeniusz 
Mazur, Krystyna i Mieczysław Muraw-
ski, Halina i Ryszard Stefaniak, Aniela 
i Stanisław Szymiczek, Eryka i Ludwik 
Wymysło, Helena i Jerzy Musioł z Wo-
dzisławia Śląskiego oraz Maria i Zyg-
fryd Kotas i Stanisława i Władysław 
Mandrela z Marklowic. 

(Iza H.)

Grono jubilatów.
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Otrzymali 
gwarancję 
pracy
Dokładnie 120 uczniów Zespołu Szkół Zawo-
dowych otrzymało gwarancję pracy w gór-
nictwie. Stało się to podczas powiatowych 
obchodów Dnia Górnika, które odbyły się 23 
listopada w Wodzisławskim Centrum Kul-
tury. W tym roku dodatkowo wydarze-
niom towarzyszyła uroczystość nadania 
sztandaru Technikum nr 1, który został 
ufundowany przez Kompanię Węglową 
S.A w Katowicach. Obchody Barbórki 
rozpoczęła msza święta, którą celebrował ks. 
dziekan Bogusław Płonka. W czasie mszy 
nastąpiło poświęcenie sztandaru. Następ-
nie uczniowie oraz zaproszeni goście  przy 
dźwiękach górniczej orkiestry dętej KWK 
Chwałowice przeszli ulicami Wodzisławia Śl. 
do Wodzisławskiego Centrum Kultury. Pod-
czas obchodów z rąk fundatora – Kompanii 
Węglową S.A w Katowicach starosta Powiatu 
Wodzisławskiego Jerzy Rosół odebrał sztan-
dar, który następnie przekazał dyrektor szkoły 
Danucie Mielańczyk. Kolejnym elementem 
w ceremoniale było umieszczenie na drzewcu 
sztandaru pamiątkowych gwoździ, które jak 
mówi tradycja, są wyrazem szacunku i uzna-
nia. Ważnym punktem było także podpisa-
nie przez szkołę porozumienia o współpracy 
z firmą Becker – Warkop., w ramach którego 
uczniowie w firmie będą mogli odbywać prak-
tyki zawodowe. Uroczystościom towarzyszyła 
też ceremonia pasowania uczniów na adeptów 
fachu górniczego, połączona z tradycyjnym 
„skokiem przez skórę”. Później uczniowie 
otrzymali gwarancję pracy, którą wręczył 
Piotr Rykala, wiceprezes zarządu KW. Na-
tomiast ceremonię pasowania przeprowadził 
wicestarosta Powiatu Wodzisławskiego Tade-
usz Skatuła. Uroczystość została zorganizo-
wana w ramach VI Dni Regionu. – W moim 
przypadku chęć pracy w górnictwie to przede 
wszystkim powołanie i rodzinna tradycja. Na 
kopalni pracują i pracowali wszyscy mężczyź-
ni z mojej najbliższej rodziny. Nie wyobrażam 
sobie, żeby ze mną było inaczej. Podobnie jak 
mój ojciec 30 lat temu kształcę się w zawodzie 
technik elektryk – podsumował Tomasz Ra-
decki, uczeń I klasy ZSZ. 

(Asia)

Z cukrzycą 
da się żyć
Jak co roku 14 listopada obchodzi-

liśmy Światowy Dzień Walki z Cu-
krzycą. Z tej okazji Stowarzyszenie 

Diabetyków w Wodzisławiu Śląskim 
zorganizowało spotkanie, na którym 
wykłady dotyczące problemów związa-
nych z tą chorobą wygłosiły dr Hanna 
Sąsiadek oraz Barbara Mikołajec, 
dyplomowana pielęgniarka. W spo-
tkaniu udział wzięli członkowie sto-
warzyszenia. Poznali objawy cukrzycy, 
dowiedzieli się czym jest ta choroba 
i jak ją leczyć. Poznali też najczęstsze 
powikłania związane z nią. Doktor 
Sąsiadek uczyła również, jak radzić 
sobie podczas różnego rodzaju imprez 
i przyjęć, radziła co wolno jeść, a czego 
unikać. Po wykładzie uczestników pod-
dano krótkiemu testowi, podczas któ-
rego musieli odpowiedzieć na pytania 
dotyczące zagadnień związanych z tą 
chorobą. Hanna Sąsiadek przypomnia-
ła uczestnikom, że zalecenia związane 
z cukrzycą zmieniają się co roku, dlate-
go należy się cały czas edukować. 
Obecnie do wodzisławskiego stowa-
rzyszenia należy 210 osób. Spotykają 

się oni w siedzibie Urzędu Miasta. 
Pełnione są tam dyżury: w poniedzia-
łek i wtorek od 9.30 do 13.00, w środy 
od 13.00 do 16.00. Członkowie sto-
warzyszenia oprócz pomocy i porad 
specjalistów mogą liczyć na wzajem-
ne wsparcie, które jest bardzo ważne 
w codziennych zmaganiach z chorobą. 
– W stowarzyszeniu jestem od czterech 
lat. Otrzymałam tutaj dużo wsparcia, 
ale przede wszystkim wiedzę na temat 
choroby. Takie spotkania wiele dają – 
mówi Albina Dudziak.
Oprócz wsparcia i edukowania swoich 
członków stowarzyszenie zajmuje się 
też szeroko rozumianą profilaktyką. 
Organizuje spotkania z mieszkańcami 
naszego miasta, na których informu-
ją jak uniknąć cukrzycy. – Cały czas 
poszukujemy sponsorów. Chcielibyśmy 
urządzać spotkania profilaktyczne 
w szkołach, ale nie mamy na to środków 
– komentuje Alicja Wojteczek, prezes 
stowarzyszenia. Jak sama przyznaje, 
brak świadomości na temat cukrzycy 
to duży problem w naszym mieście. 

(Iza H.)

Uczestnicy podczas wykładu dr Hanny Sąsiadek.
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Konkurs 
na reportaż
Konkurs na reportaż „Jeden dzień z życia 
wodzisławianina” rozstrzygnięty! W or-
ganizowanym przez Miejską i Powiatową 
Bibliotekę Publiczną, Stowarzyszenie Nasz 
Wodzisław oraz Teatr Wodzisławskiej 
Ulicy konkursie, udział wzięło piętnaście 
osób. Oddali oni 9 reportaży oraz 6 fotore-
portaży. Ich zadaniem było przedstawienie 
jednego dnia bądź zdarzenia z życia wo-
dzisławianina w formie fotoreportażu, re-
portażu bądź artykułu prasowego. Można 
było przedstawić ciekawych ludzi z pasją 
bądź interesującą pracą. Jury postanowiło 
nie przyznać pierwszego miejsca, za któ-
re można było otrzymać aż 1000 złotych. 
Kwotę tę podzielono dokładając 200 zł dla 
miejsca drugiego oraz dwa razy po dwieście 
złotych dla wyróżnień. Pozostałe 400 zł 
przekazano na potrzeby biblioteki. Drugą 
nagrodę w wysokości 800 zł otrzymał Da-
wid Lach za fotoreportaż. 400 zł i trzecie 
miejsce przypadło w udziale Barbarze So-
śnie za fotoreportaż „Dzień malutkiej wo-
dzisławianki”. 200 zł otrzymały osoby, któ-
rych prace doceniono wyróżnieniem, byli 
to: Monika Żabicka za reportaż „O psach, 
kawie i wieczności” oraz Szymon Oślizło 
za reportaż „A co na to Pan Bóg?”.

(Red.)

Wielkie metamorfozy
Profesjonalny makijaż, fryzura i styliza-
cja a do tego sesja zdjęciowa z prawdzi-
wego zdarzenia to nagrody, które można 
było zdobyć w konkursie organizowanym 
przez firmę Make Up Factory oraz perfu-
merię przy ul. Targowej. 

Sześć laureatek konkursu na dokończenie 
hasła reklamowego „Kobieta Make Up Fac-
tory to …” oddało się w ręce wizażystki Ma-
rzeny Knop z Katowic, która doradziła im, 
jak się malować. Panie zapoznały się z tri-
kami stosowanymi w makijażu. Doradzo-
no im, które kolory są dla nich korzystne. 
Nierzadko panie dały się skusić na wyjście 
poza szablonowe brązy na powiekach, dzię-
ki czemu poznały sposób na odmienienie 

swego wyglądu. Niektóre z nich decydowa-
ły się na bodypaiting – rysunek na ciele. Po 
umalowaniu modelki przechodziły w ręce 
fryzjera-stylisty. Wyczarowywał on na 
ich głowach niebanalne fryzury, na które 
większość z nich nigdy by się nie odważy-

ła. Odpowiednio wystylizowane stawały 
przed obiektywem profesjonalnego foto-
grafa. Każda z pań biorących udział w sesji 
otrzymała pamiątkowy album ze swoimi 
fotografiami. – Uważam, że sesja to świetny 
pomysł. Czuję się bardzo dobrze w nowym 
wcieleniu. Pierwszy raz mam przedłużone 
rzęsy i jestem z tego bardzo zadowolona. 
Nauczyłam się lepiej malować, wiem ja-
kich błędów nie popełniać. Wiem już, jak 

wydobyć naturalne piękno. W tej stylizacji 
czuję się bardzo kobieco – komentuje Sylwia 
Czarnecka, jedna z laureatek konkursu. 
Zainteresowanie akcją było bardzo duże. 
W Wodzisławiu Śląskim mało jest tego 
typu przedsięwzięć, dlatego tak wiele ko-
biet wzięło w nim udział. Jest to znakomita 
forma promocji zarówno dla perfumerii 
jak i firmy kosmetycznej. Najbardziej na tej 
akcji skorzystały klientki i o to chodziło. 
– Widzimy jak wielkim zainteresowaniem 
cieszy się ta akcja, dlatego chcielibyśmy ją 
powtórzyć. Zrobimy to prawdopodobnie 
w pierwszym kwartale nowego roku. Kil-
ka razy w miesiącu organizujemy pokazy 
makijażu prowadzone przez wysokiej klasy 
makijażystki – podsumowuje Maria Sąsia-
dek, właścicielka perfumerii. 

(Iza H.)

Sylwia Czarnecka.
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Bezpłatna pomoc

Nietypowy 
koncert

Od początku listopada w Powiato-
wym Centrum Pomocy Rodzinie 
w Wodzisławiu Śląskim zaczęło 

funkcjonować Bezpłatne Biuro Porad Oby-
watelskich. Jak sama nazwa wskazuje można 
tam skorzystać z wielu fachowych porad i co 
ważne można to zrobić całkowicie za darmo. 
– Usługi świadczone przez BPPO dotyczą porad 
prawno-obywatelskich w zakresie ubezpieczeń 
społecznych, prawa pracy, zagadnień podatko-
wych, działalności gospodarczej, prawa rodzin-
nego, uprawnień emerytalno-rentowych, spraw 
mieszkaniowych oraz rehabilitacji zawodowej 
i społecznej osób niepełnosprawnych – wyja-
śnia Irena Obiegły, dyrektor PCPR. – Porad 
udzielać będzie wyłoniona w konkursie kan-
celaria prawna z Gaszowic. Ważne, aby osoby 
chcące ich zasięgnąć umawiały się wcześniej 

Uświadomienie młodzieży, jakie niebezpie-
czeństwa niesie ze sobą zażywanie narkotyków 
i modnych ostatnio dopalaczy było głównym 
celem koncertu, który odbył się 4 listopada na 
deskach Wodzisławskiego Centrum Kultury. 
Inicjatorem, a jednocześnie artystą-wykonawcą 
był Wojciech Kubiak, muzyk, wokalista oraz 
gitarzysta, który już od kilku lat gra koncerty 
profilaktyczne związane z uzależnieniami. 
W koncercie wzięli udział uczniowie z Gim-
nazjum nr 1. – Cieszcie się pięknem i bogac-
twem świata, korzystajcie z jego uroków, 
ale nie dajcie się ogłupić! Bo życie jest zbyt 
krótkie, żeby je tak głupio przegrać – prze-
konywał artysta. Podczas koncertu Wojciech 
Kubiak wykonał utwory wielu sławnych ar-
tystów, m.in. Janis Joplin, Jima Morrisona, 
Kurta Cobaina, Ryszarda Riedla, czyli tych, 
którzy zmarli w wyniku przedawkowania 
narkotyków. Zaprezentowane przez muzyka 
utwory były przeplatane jego wywodami na 
temat tego, jakie szkody powodują narkotyki 
w życiu człowieka. Z jego słów wypływały uni-
wersalne przesłania, które wyraźnie trafiały 
do uczniów, co owocowało ich skupieniem 
oraz zainteresowaniem. - Artysta, podając 
jako przykłady tragiczny koniec uzależnio-
nych od narkotyków sławnych artystów, 
poprzez słowa i muzykę starał się dotrzeć do 
młodych, uświadamiając im, że narkotyki to 
pewna śmierć. I muszę przyznać, że cel został 
osiągnięty – podsumowała Grażyna Górecka, 
zastępca dyrektora Gimnazjum nr 1. 

(Asia)

telefonicznie – dodaje. Biuro w PCPR czynne 
jest od poniedziałku do czwartku oraz w so-
botę. – Pomysł na uruchomienie BBPO okazał 
się być strzałem w dziesiątkę. Zainteresowanie 
jest ogromne. – nie kryje satysfakcji dyrektor 
Obiegły. – Już w pierwszym dniu z usług na-
szego biura skorzystało aż osiem osób – dodaje. 
Warto podkreślić, że BBPO funkcjonują także 
w siedzibie Towarzystwa Miłośników Ryduł-
tów w Rydułtowach oraz  w Ośrodku Pomo-
cy Społecznej w Gorzycach. Ich powstanie 
było możliwe dzięki projektowi „Świadomy 
Obywatel”, na który Towarzystwo Miło-
śników Rydułtów wspólnie z Powiatowym 
Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu 
pozyskało dofinansowanie w wysokości 2 
mln złotych. Biura będą działały minimum 
do końca 2013 roku.          (Asia)

Irena Obiegły

POWIATOWE CENTRUM 
POMOCY RODZINIE 

WODZISŁAW ŚL., UL. WAŁOWA 30 
NIP 647-218-85-28 

tel./fax: (32) 455-14-30  (32) 455-14-30, 
454-71-06 

e-mail: pcpr_wodz@poczta.onet.pl
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Poznać świat niewidomych

Kółko szachowe
Trenuje pamięć, uczy logicznego 

myślenia, cierpliwości, pokory 
i współzawodnictwa – takie zalety 

ma gra w szachy – jedna z najstarszych 
gier, znana na całym świecie. 
Wodzisławskie Centrum Kultury po-
stanowiło wyjść naprzeciw miłośnikom 
tej gry i uruchomiło kółko szachowe. 

Prowadzi je Krzysztof Wołyński, hob-
bysta i pasjonat, który od czternastu lat 
jest szachistą. Na swoim koncie ma takie 
sukcesy jak zdobycie mistrzostwa do lat 
20 podczas zawodów w Zabrzu, Puchar 
wójta gminy Marklowice, Puchar wójta 
gminy Pilchowice czy wygraną na Fe-
stiwalu Szachowym w Ostródzie. Do 

kółka szachowego mogą zapisać się osoby 
w każdym wieku, o różnym stopniu zna-
jomości gry. Wszystkich chętnych zapra-
szamy w każdy poniedziałek o godzinie 
16.00 do WCK. Szczegółowe informacje 
można uzyskać u prowadzącego pod nr 
telefonu: 609-446-834.

(Iza H.)

Wodzisławski Zarząd Koła Polskiego Związku Niewidomych 
już trzeci raz zorganizował cykl spotkań dla osób niedo-
widzących i niewidomych pod nazwą Szkoła Zdrowia. 

Na zajęciach zaprezentowano m.in. specjalistyczny sprzęt pomocny 
niewidomym i niedowidzącym w codziennych czynnościach, uczono 
udzielania pierwszej pomocy. W ramach cyklu przeprowadzono rów-
nież zajęcia rehabilitacyjne. To nie jedyne działania jakie zaplanowano. 
Do siedziby związku przy ul. Kubsza zaproszono szkoły ponadgimna-
zjalne do wzięcia udziału w warsztatach tyflologicznych. 9 listopada 
dziewiętnastu uczniów Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych z Pszowa 
dowiedziało się, jak wygląda świat osób niedowidzących i z jakimi pro-
blemami na co dzień muszą się zmagać. – Chcieliśmy zobaczyć, jak osoby 
niewidome radzą sobie w życiu – mówiła Sandra Królik, uczennica. 
Młodzież szkolna poznała przedmioty, którymi posługują się osoby sła-
bo widzące. Duże zainteresowanie wzbudziła lampa z lupą powiększają-
cą, która ułatwia czytanie. – Lampa ta przez trzy lata służyła uczennicy 
w jednej z wodzisławskich szkół. Bardzo ułatwiła jej naukę – komentował 

Jacek Miłota, prezes. Koszt takiego urządzenia to 800 zł. Na zajęciach 
pokazano m.in. liniał, pomocny przy czytaniu książek oraz bardzo 
popularną wśród osób niedowidzących folię powiększającą, wykonaną 
z tworzywa, którą można wyginać. Prowadzący zajęcia zachęcał do 
tego, by nie bać się rozmawiać z osobami niewidomymi. – Nie bójcie 
się w rozmowie z osobami niewidomymi używać słów typu „widzisz”, 
„zobacz”. Opisujcie im jak wygląda świat – zachęcał Miłota. Warsztaty 
przypadły do gustu młodzieży, dzięki nim bez większych problemów 
będą mogły pomóc osobie niewidomej czy niedowidzącej. – Jesteśmy 
klasą o profilu socjalnym. Odwiedziliśmy już Dom Pomocy Społecznej 
w Jedłowniku, teraz uczestniczymy w zajęciach w siedzibie związku nie-
widomych. Jestem bardzo zadowolona z zajęć. Uczniowie byli bardzo 
ciekawi warsztatów, więc stawili się dziś w komplecie – relacjonowała 
Anna Polnik, opiekun klasy. Zajęcia prowadzone w ramach Szkoły 
Zdrowia są współfinansowane przez Urząd Miasta Wodzisław, Pszów 
oraz przez wojewodę śląskiego.

(Iza H.)

Uczennice czytające tekst przez folię powiększającą.
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ZAWIŁA HISTORIA
„Społem” Powszechna Spółdzielnia 
Spożywców w Wodzisławiu Śląskim 
istnieje od 1925 roku. Pierwsza Spół-
dzielnia na terenie ziemi wodzisławskiej 
powstała 15 października 1925 r. w Ra-
dlinie-Biertułtowach, przyjmując nazwę 
„ODRODZENIE”. W chwili założenia 
liczyła ona 14 członków. PSS w Wodzi-
sławiu Śl. powstała z inicjatywy Pawła 
Szczęsnego, Alojzego Matuszczyka oraz 
Emila Plewni. W tym okresie najważniej-

szym zadaniem Spółdzielni były: rozwój 
handlu, członkostwa oraz popularyzo-
wanie polskości wśród mieszkańców 
ziemi wodzisławskiej. Rok 1939 położył 
kres oficjalnej działalności Spółdzielni, 
jednakże członkowie i aktywiści nadal 
utrzymywali ze sobą łączność przez cały 
okres okupacji. Dzięki temu po zakoń-
czeniu działań wojennych możliwe było 
błyskawiczne przystąpienie do odbudowy 
ruchu spółdzielczego. Do połowy 1946 
roku wszystkie Spółdzielnie funkcjonujące 
na naszym terenie wznowiły swą działal-
ność. W 1954 r. PSS Wodzisław Śl. objęła 
swym zasięgiem Spółdzielnię radlińską 
w związku z utworzeniem powiatu wo-
dzisławskiego. W marcu 1964 roku na-
stąpiło połączenie Spółdzielni pszowskiej 
z PSS Wodzisław Śl. W 1965 r. w wyniku 

85 lat Społem
zaliczyć należy: „Supersam”, SDH „Gwa-
rek”, „Halę Targową” oraz „Impuls”. – Aby 
placówki „SPOŁEM” były widoczne na ryn-
ku wobec rozwijającej się konkurencji, stale 
prowadzone są modernizacje poprawiające 
ich wygląd, funkcjonalność i efektywność. 
Wprowadza się nowe techniki handlu, 
a personel sklepowy jest ciągle szkolony – 
podkreśla Stanisław Kasznia, prezes Za-
rządu „Społem” PSS w Wodzisławiu.

HUCZNE OBCHODY
16 października działacze i pracownicy 
PSS „Społem” świętowali 85 lecie założenia 
spółdzielni. Z tej okazji wzięli oni udział 
w hucznej imprezie tanecznej. Była dobra 
muzyka i wiele konkursów z nagrodami. 
W jednym z nich główną nagrodą był 
pobyt w hotelu w Wiśle. Na koniec każdy 
uczestnik imprezy otrzymał pamiątkowy 
upominek – okolicznościową szklankę. 
– Największym kapitałem Spółdzielni na 
przestrzeni 85 lat byli zawsze ludzie, odda-
ni społecznicy i sumienni pracownicy. Nie 
sposób wymienić pokoleń działaczy, czy też 
szeregowych pracowników, którzy niejedno-
krotnie byli i pozostaną bezimienni. Dlatego 
też słowa uznania i podziękowania należą 
się całej rzeszy działaczy, emerytów i ren-
cistów, którzy w poprzednich latach wnieśli 
znaczny wkład pracy w tworzeniu dorobku 
Spółdzielni – podsumował prezes Kasznia.

(Asia)

połączenia wodzisławska PSS posiadała już 
123 sklepy, 21 zakładów gastronomicznych 
i 20 zakładów produkcyjnych. W 1970 roku 
„SPOŁEM” Wodzisław Śl. objęło swym 
zasięgiem Jastrzębie do czasu powstania 
tamtejszego Oddziału, co nastąpiło w 1976 
roku. Rok wcześniej, w wyniku nowego 
podziału administracyjnego, do wodzi-
sławskiego Oddziału WSS „SPOŁEM” 
Katowice włączony został Oddział w Ry-
dułtowach. Sieć placówek gospodarczych 
wzrosła do 224 sklepów i 47 zakładów ga-

stronomicznych i w ten sposób zakończył 
się etap koncentracji małych Spółdzielni 
na terenie powiatu wodzisławskiego. 
W roku 2000 Spółdzielnia zrzeszała 455 
członków z udziałem podstawowym 400 
zł i zatrudniała 310 pracowników. Obecnie 
pod szyldem PSS „SPOŁEM” działalność 
handlową prowadzi 29 placówek detalicz-
nych o łącznej powierzchni 11 tys. m2 na 
terenie czterech miast: Wodzisławia Śl., 
Pszowa, Radlina i Rydułtów. Głównie są to 
placówki branży ogólnospożywczej pro-
wadzące również sprzedaż podstawowych 
artykułów przemysłowych. Spółdzielnia 
posiada sklepy o różnej wielkości – od 52 
m2 do 1120 m2 powierzchni sprzedażo-
wej. Większość, bo aż 70% placówek znaj-
duje się w lokalach, które są własnością 
Spółdzielni. Do największych placówek 

Rynkowy 
sukces!
Kapituła nagrody Orzeł Agrobiznesu 
uprzejmie informuje, że firma Społem 
PSS z Wodzisławia Śląskiego otrzymała 
nagrodę za odniesiony sukces rynkowy. 
Równocześnie prezydentowi miasta 
Mieczysławowi Kiecy, jako osobie reko-
mendującej wodzisławską firmę, przyznany 
został tytuł i honorowa nagroda Srebrne-
go Promotora Orłów Agrobiznesu.

(Red.)

Impreza była bardzo udana.
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Z książką 
mówioną 
na ty
Aby poznać historię hrabiny Krystyny 
Skarbek, arystokratki pochodzenia 
żydowskiego, wraz z młodą dzien-
nikarką, bohaterką książki Marii 
Nurowskiej, uczestnicy konkursu 
„Z książką mówioną na ty” musieli 
przenieść się do 1982 r. „Miłośnica” 
- tak brzmi tytuł powieści, której 
bardzo dobra znajomość była jed-
nym z warunków zdobycia nagro-
dy. Szesnasta już edycja konkursu, 
propagująca czytelnictwo wśród osób 
niewidomych i niedowidzących, zo-
stała zorganizowana 16 listopada 
br. przez Miejską i Powiatową Bi-
bliotekę Publiczną w Wodzisławiu 
Śląskim. Uczestnicy odpowiadali na 
pytania dotyczące życiorysu autorki oraz 
treści książki o zróżnicowanym stopniu 
trudności. Największą wiedzą wykazali 
się: Regina Kulka, Danuta Piasecka, 
Andrzej Kroemer i Krystian Piątek. 
Drugie miejsce zajęli: Marta Ryszka i 
Adam Biernacki. Trzecia była Anna 
Klin, natomiast wyróżniony został Eu-
geniusz Derda. Dyplomy oraz nagrody 
rzeczowy wręczył prezydent miasta, 
Mieczysław Kieca.      (just)

Przyjaźń polsko – 
francuska rozkwita 
w Gimnazjum nr 2
Na początku października Gimnazjum nr 
2 im. Ziemi Wodzisławskiej gościło gru-
pę 25 uczniów oraz 3 nauczycieli z part-
nerskiego Collège Jean de La Fontaine 
w Geispolsheim w Alzacji. Znajomość 
młodzieży, początkowo tylko internetowa, 
miała okazję się rozwinąć podczas naszej 
wizyty we Francji w maju tego roku. Na 
jesienne spotkanie wszyscy czekali z wiel-
ką niecierpliwością, zawiązane bowiem 
znajomości okazały się w większości przy-
padków prawdziwą przyjaźnią. Wycieczki 
w góry, do Krakowa, Wieliczki, Pszczyny, 
do Planetarium w Chorzowie, zwiedzanie 

wodzisławskiej sztolni, kręgielnia oraz 
zajęcia sportowe i warsztaty w szkole – to 
tylko niektóre atrakcje przygotowane dla 
gości. Młodzież złożyła oficjalne wizyty 
w Konsulacie Francuskim w Krakowie 
oraz w Urzędach Miasta w Wodzisła-
wiu i Jastrzębiu Zdroju (część uczniów 
przyjmujących gości stanowiła młodzież 
z Gimnazjum nr 11 w Jastrzębiu Zdroju). 
Dzieci przyjmowane były przez polskie 
rodziny i to dzięki temu tygodniowy pobyt 
młodych Francuzów mógł być tak bardzo 
naturalny, autentyczny, rodzinny.

(Agata Wieczorek)

Wigilia 
na wodzisławskim 
rynku
Serdecznie zapraszamy wszystkich 
mieszkańców 18 grudnia o godz.18.30 
na wodzisławski rynek, gdzie świę-
tować będziemy miejską Wigilię. 
Imprezie towarzyszyć będzie wspólne 
kolędowanie z zespołem wokalno-
instrumentalnym KARLIK, którego 
członkowie należą również do zespołu 
Śląsk. Mieszkańcy mogą też liczyć na 
poczęstunek: barszcz z krokietem oraz 
wigilijną moczkę i piernik.
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ZNALEZIONY/ZNALEZIONA

Imię i nazwisko: Gabriela Hübscher 
Ostatnio widziana: w pracowni flory-
stycznej Orchidea przy ulicy Wałowej 37.
O sobie: szczęśliwa żona swojego męża 
i matka dwójki uroczych chłopców.
Bardzo lubię: otaczać się pięknymi 
i ładnymi przedmiotami. Jednak naj-
ważniejsza jest dla mnie harmonia 
i uporządkowanie. 
Hobby: florystyka, muzyka, dobra 
książka.
Na swoją obronę: od zawsze marzyłam 
by mieć własną kwiaciarnię.
Edukacja: mam za sobą kurs florystyczny. 
Dodatkowo odbyłam staż w zaprzyjaźnio-
nej kwiaciarni. Ale ogólnie sama się do-
kształcam i samodoskonalę. Sama również 
wychwytuję bardzo dużo ciekawostek. 
Żeby zostać florystą : trzeba mieć głowę 
pełną pomysłów no i bujną wyobraźnię. 
Dobrze jest też zapisać się na kurs flory-
styczny. Samemu zaś trzeba poznać dużo 
technik wykonywania najróżniejszych rze-
czy, nie tylko bukietów, ale i kompozycji 
żywych oraz sztucznych. 
Kwiaty: są prezentem, który jest odpo-
wiedni niemal na każą okazję. 
Pierwszy bukiet: pamiętam, że była to 
duża wiązanka na urodziny z ozdobnego 
czosnku, astromerii i liści aralii. Dodatkowo 
przybrałam ją fioletową siatką i organzą. 
Pamiętam, że robiłam ten bukiet długo, 
ale nie chwaląc się efekt był piorunujący. 
Tworząc bukiet: często polegam na swo-
jej intuicji. Jednak zawsze staram się trafić 

w gust klienta. Jestem na „tak” ze stwier-
dzeniem KLIENT NASZ PAN. 
Najbardziej lubię: robić kompozycję 
z żywych kwiatów. Uwielbiam tworzyć 
i urozmaicać swoje dzieła. Wtedy mam 
prawdziwe pole do wyobraźni. 
Liczba kwiatów: jeżeli bukiet wykonany 
jest z kilku kwiatów, ich ilość powinna być 
nieparzysta. Nie jest to spowodowane tylko 
przesądem, ale przede wszystkim względami 
kompozycyjnymi - lepiej prezentują się trzy 
kwiaty niż dwa, pięć niż cztery itd. (także pod-
czas grupowania kwiatów o podobnych ce-
chach – korzystniej wygląda grupa trzech czy 
pięciu kwiatów). Natomiast przy większej ilości 
nie ma to znaczenia, ponieważ ilość kwiatów 
jest wtedy niezauważalna i nie burzy to zasad 
komponowania bukietu. Parzysta liczba cię-
tych kwiatów zarezerwowana jest bardziej na 
uroczystości żałobne.
Źródła pomysłów:. przede wszystkim 
z głowy. Jeśli robię dla klienta jakiś bukiet, 
to najpierw układam go w głowie, a potem 
staram się to odtworzyć na żywo. Jednak 
zawsze liczę się z sugestiami klienta. Jeśli 
chodzi o inspirację to czerpię ją zewsząd. 
W wolnych chwilach przeglądam także 
czasopisma florystyczne i chodzę na róż-
ne pokazy układania kwiatów.
Cieszy mnie: każdy kolejny zadowolony 
klient. Jeśli klient do mnie wraca to wtedy 
wiem, że to co robię ma sens. 
Odczuwam satysfakcję: widząc zadowo-
lenie w oczach klienta.

(Asia)

Czy 
znasz 
swój 
region?
Znajomość historii, kultury, tradycji 
oraz gwary naszej małej ojczyzny po-
winna być ważna dla każdego z nas. 
Nauczyciele starają się zaciekawiać 
uczniów tymi zagadnieniami. Właśnie 
dlatego już po raz drugi w Zespole Szkół 
Zawodowych w Wodzisławiu Śląskim 
zorganizowano Konkurs Wiedzy o Re-
gionie dla uczniów szkół ponadgim-
nazjalnych powiatu wodzisławskiego. 
Przystąpiło do niego siedem szkół, 
każda z nich wystawiła trzyosobowe 
drużyny. W tym roku pytania dotyczyły 
gmin: Rydułtowy, Radlin i Marklowice. 
W roku poprzednim sprawdzano wiedzę 
o Gorzycach, Lubomi i Pszowie. Wodzi-
sław Śląski, Mszana i Godów będą tema-
tem przyszłorocznych zmagań. Poziom 
wiedzy wśród uczniów był zróżnico-
wany. – Z roku na rok wiedza uczniów 
dotycząca regionu rośnie, co bardzo mnie 
cieszy – komentowała Anna Hołomek, 
koordynator konkursu. Do finału do-
stały się trzy najlepsze drużyny: Zespół 
Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 i 2 z Ry-
dułtów oraz Zespół Szkół Zawodowych 
z Wodzisławia. Zmagania oceniała sze-
ścioosobowa komisja. Największą wie-
dzą popisała się szkoła z Wodzisławia, 
zajmując pierwsze miejsce. ZSP nr 2 
z Rydułtów zajął drugą lokatę. Trzecie 
miejsce przypadło w udziale ZSP nr 1 
z Rydułtów. Uczestnicy konkursu byli 
zadowoleni z możliwości sprawdzenia 
swojej wiedzy. – Każdy z nas miał duże 
szanse na wygraną. Zwyciężyli ci, którzy 
najwięcej czasu poświecili nauce. Po-
ziom zmagań był trudny, pytania zróż-
nicowane – podsumował Rafał Salich, 
uczestnik. Najlepsi w nagrodę otrzymali 
książki oraz pamięć USB. 

(Iza H.)Gabriela Hübscher
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Święto 
Niepodległości
Wodzisławskie obchody Święta Nie-
podległości rozpoczęły się przemar-
szem sprzed budynku Muzeum licznie 
zebranych delegacji władz powiato-
wych, miejskich i gminnych, pocztów 
sztandarowych oraz mieszkańców po-
wiatu wodzisławskiego do kościoła pw. 
Wniebowzięcia Najświętszej Maryi 
Panny. Tam rozpoczęła się uroczysta 
msza św. w intencji Ojczyzny, której 
przewodniczył ksiądz dziekan Bogu-
sław Płonka. W wygłoszonej homilii 
usłyszeliśmy zapytanie o kondycję 
obywatelską nas samych. Ksiądz na-
woływał do przestrzegania prawa oraz 
do służenia otrzymanymi od Boga 
talentami na rzecz ludzkiej wspólnoty, 
co jest wyrazem współczesnej tro-
ski o Ojczyznę. Po mszy św. wszyscy 
uczestnicy przeszli przy dźwiękach 
marsza granego przez Orkiestrę Dętą 
Ochotniczych Straży Pożarnych Po-
wiatu Wodzisławskiego pod kierun-
kiem Ryszarda Wachtarczyka pod 
pomnik Powstańców Śląskich, gdzie 
odbyły się dalsze uroczystości.
Święto Niepodległości to dzień radości 
Polaków z wyswobodzenia z jarzma 
obcej dominacji, bo niepodległość – 
zwłaszcza tutaj, w Europie Środkowej, 
zwłaszcza dla Polaków, to najświętsza 
wartość. Pamięć o niej winniśmy pielę-
gnować z równą siłą, jak wtedy, przed 
dziewięćdziesięciu dwu laty. Jesteśmy to 
winni wszystkim tym, którzy dla naszej 
wolności złożyli najwyższą ofiarę – ofia-
rę ze swojego życia, szczęścia, rodziny. 
Zarówno tym, którzy odeszli, ale także 
tym, którzy jeszcze są między nami. 
Takimi słowami zwrócił się starosta Je-
rzy Rosół do uczestników uroczystości 
Powiatowych Obchodów Narodowego 
Święta Niepodległości po wciągnięciu flagi 
państwowej oraz odegrania hymnu Rzecz-
pospolitej Polski. Dodatkowo podkreślił, 
że patriotą nie jest się tylko podczas 
wielkich zagrożeń, ale jest się nim 

także, a może przede wszystkim, na co 
dzień: wtedy, gdy szanuje się symbole 
narodowe, kiedy dba się o język polski, 
kiedy pamięta się o ważnych wydarze-
niach i rocznicach, ale także wtedy, 
kiedy pracuje się ciężko na co dzień, 
budując bogactwo kraju. Bo to praca, 
z której słynie nasz region, przyczyniła 
się – obok zrywów niepodległościowych, 
do tego, że po 123 latach niewoli Polska 
stała się wolna. 
Po przemówieniu starosty ks. Płonka do-
konał poświęcenia tablicy upamiętniającej 
żołnierzy Armii Krajowej ufundowanej 

przez wodzisławskie koło Światowego 
Związku Żołnierzy Armii Krajowej, po 
czym władze powiatu, miasta, parla-
mentarzyści, przedstawiciele organizacji 
społecznych, kombatanci, delegacje szkół, 
partii politycznych, związków zawodo-
wych, harcerze oraz mieszkańcy złożyli 
kwiaty pod pomnikiem Powstańców 
Śląskich oraz tablicami pamiątkowymi. 
Uroczystości zakończyły się na wodzi-
sławskim rynku rozwiązaniem pocztów 
sztandarowych przez starostę Powiatu 
Wodzisławskiego.

(Red.)

Obchody Święta Niepodległości.
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Mega Mikołajki 
w Wodzisławiu Śląskim
Z okazji Mikołaja na wodzisławskim rynku 
małe i duże dzieci mogły znaleźć coś dla 
siebie. 6 grudnia najmłodsi mieli oka-
zję zobaczyć widowisko „Pamparampa” 
w wykonaniu kwartetu Rampa. Zabawiał 
on najmłodszych znanymi piosenkami 
oraz ciekawymi konkursami. Zaraz po nim 
nastąpiło wyczekiwane przez wszystkie 
dzieci spotkanie z Mikołajem. Rozdawał 
on słodkie upominki. Wszystkie dzieci 
z niecierpliwością czekały na ten właśnie 
punkt programu. Tego dnia Mikołaj nie za-
pomniał też o starszych dzieciach, z myślą 
o nich zorganizowano koncert popularne-
go w naszym regionie zespołu Redlin.
Także Wodzisławskie Centrum Kultury 
zadbało o uczczenie tego dnia. 5 grudnia 
z okazji Mikołaja na scenie sali widowi-
skowej Wodzisławskiego Centrum Kultury 
wystąpili aktorzy Opery Śląskiej z Bytomia 
w przedstawieniu „Dziadek do orzechów”. 

Widowisko bardzo spodobało się najmłod-
szym. Po spektaklu Mikołaj rozdawał dzie-
ciom upominki.  Przy okazji spotkania 
rozstrzygnięto ogłoszony przez WCK oraz 
księgarnię Luna konkurs literacko-pla-
styczny „List do Świętego Mikołaja”. Prace 
oceniano w dwóch kategoriach. W katego-
rii prace plastyczne do lat 6 pierwsze miej-
sce zajęła: Emilia Margoń z Publicznego 
Przedszkola nr 15, Szymon Henek z PP 
nr 16 zajął drugie miejsce. Trzecie miejsce 
przypadło Michałowi Nawrockiemu z PP 
nr 6. Wyróżnienie przyznało Jasminie Yal-
cin z PP nr 6. W kategorii list do Świętego 
Mikołaja od 7 do 10 lat pierwsze miejsce ex 
quo zajęły Paulina Błędowska i Ola Elias. 
Klaudia Neugebauer zajęła drugie miejsce. 
Helena Plewa była trzecia. Laureaci otrzy-
mali ciekawe nagrody: zabawki, książki, 
gry i dyplomy.

(Iza H.) Mikołaj w WCK.

Kwartet Rampa prowadził konkursy dla dzieci.
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Magia Świąt
Święta Bożego Narodzenia to nie tylko czas, w którym ludzie obdarowują i zostają obda-
rowywani. Pomimo faktu, że w sklepach pojawiły się setki promocji, świąteczne obniżki 
cen czy kuszące widokiem Mikołaja i reniferów, błyszczące reklamy, nie powinniśmy 
zapominać, że najważniejszym elementem grudniowych zapasów z rzeczywistością jest 
specyficzna, unikalna atmosfera. Boże Narodzenie zmusza nas do refleksji nad cudem 
miłosierdzia, braterstwa, wzajemności; symbolem wartości, które są wyrazem ducha 
tego okresu jest ów dwunasty talerz, który przy wigilijnym stole ma przedstawiać nasze 
otwarcie na krzywdę i cierpienie bliźniego.
Święta dla wielu z nas jednakże to nie tylko czas, w którym potwierdzamy nasze chrześci-
jańskie korzenie, ale także, gdy odbywamy sentymentalną podróż w krainę dzieciństwa. 
Świat zwyczajów, tradycji, zapominanych obrzędów wydaje się nam wówczas bliższy; 
w większym stopniu dopuszczamy do siebie myślenie magiczne, pozostajemy w sferze 
kultury, która codziennie wydaje się nam nieco zbyt mało racjonalna. Dzielenie się 
opłatkiem, dyskretne chowanie siana pod wigilijny obrus, śpiewanie kolęd przypomina 
nam wagę, tego co dawne, przyniesione nam z rodzinnego domu, znane jeszcze dzięki 
magicznym gestom dziadków. 
Tradycja woła nas również do kuchni – z gara ucieka zapach barszczu, w którym topią 
się uszka pełne kapusty z grzybami. Barszcz sąsiaduje z zupą grzybową: wigilia wabi nas 
wonią lasu nie tylko igliwiem choinki. Karp zagląda znad patelni; znamy go od już XVII 
wieku, towarzyszy nam na wigilijnym stole obok śledzia, a w niektórych domach san-
dacza i szczupaka. Wreszcie w podniebienia wlewa się słodkość – w niektórych domach 
pojawia się kutia, Śląsk wita moczką i makówkami. Może po wigilijnej kolacji pojawi 
się też otarta z kurzu butelka nalewki; to rodzice chwalą się swoimi wyrobami, długo 
dojrzewającymi w piwnicy. 
W ramy obrzędów wplata się rytuał daru. Pierwsza gwiazdka jest sygnałem do wycią-
gnięcia spod świątecznego iglaka toreb z prezentami. Figura dzieciątka Jezus, Mikołaja 
czy Gwiazdora przynosi wytłumaczenie dla podarku, który ma wyrażać nie tylko naszą 
pamięć o bliskich, ale także wyrażać życzenie kolejnego spotkania.
Święta, z natury rodzinne, dopełniają się we wspólnocie – północ w najbliższym kościele 
spędzamy w mrozie między sąsiadami. Msza zwana pasterką przypomina narodziny 
Chrystusa, ale również sprawia, że radość przeżywamy razem, dzielimy się nią, zbliżamy 
się w we wspólnie przeżywanym duchu Bożego Narodzenia.
Nie zapominajmy jednak, że choinka, opłatek, karp wigilijny czy pasterka to tylko atry-
buty świąt. Bez owej wspomnianej, unikalnej atmosfery, bez ciepła rodzinnego, bez 
refleksji nad cudem narodzin Jezusa grudzień jest miesiącem jak każdy inny – dlatego 
życzę Państwu wszystkiego najlepszego w tym właśnie duchu.

Leszek Iwulski

Drogi Mikołaju!
Na początku serdecznie Cię pozdrawiam. 
Jestem Ola, ośmioletnia dziewczynka z Pol-
ski, ze Śląska. 
Wiem, że każdego roku w grudniowy wie-
czór odwiedzasz domy grzecznych dzieci. Ja 
też starałam się być bardzo grzeczna i zapra-
szam Cię do mojego domu w Gorzycach. To 
tam, gdzie jest piękny basen „Nautica”. Może 
znajdziesz trochę czasu i odpoczniesz w cie-
płej wodzie? Chciałabym, żeby razem z Tobą 
przyszła prawdziwa zima. Lubię zabawy na 
śniegu. Lubię też grać w gry planszowe i pro-
szę Cię o grę „Pułapka na myszy”. Jest to gra 
rodzinna i dlatego wszyscy będą zadowoleni: 
mama, tata, ja  i siostra. Podpowiem Ci: wi-
działam ją w Tesco!
Mikołaju nie zapomnij o mojej siostrze! 
Ona ma już 15 lat, ale też na Ciebie czeka. 
Ona marzy o zegarze – budziku, gdyż ma 
kłopoty ze wstawaniem. Wiem, że dzieci 
z Domów Dziecka też chcą się z Tobą 
spotkać. Odwiedź ich. Mikołaju kończę 
list i jeszcze raz zapraszam Cię do mojego 
domu. Poznasz go łatwo -  na dachu, obok 
komina leży czarny kot z gipsu.! Przyjdź! 
Przygotuję Ci wygodny fotel, gorącą her-
batę i pyszne babeczki.
Czekam 6 grudnia!

Ola Elias

P.S. Zabierz ze sobą kąpielówki i czepek!

Drogi Święty Mikołaju!
Jestem Twoim stałym klientem. Mam już 
prawie 10 lat. W weekend jak mogę to piszę 
i rozmawiam na Skypie z rodzinką, która 
mieszka w Irlandii. Oni mają kamerkę 
przez którą ich widzę a ja nie mam kamerki 
i oni mnie nie widzą. Dlatego chciałabym 
dostać kamerkę internetową. Mam nadzie-
ję, że przyniesiesz mi tą kamerkę.
PS. Mleko i ciasteczka sama wybiorę 
i przygotuję na stoliku przy mojej lampce 
w moim pokoju.

Paulina Błędowska



36

Grudzień 2010 r.sPOrt

228 biegaczy z całej Polski 
opanowało wodzisław-
ski rynek. 14 listopada 

właśnie tam wyznaczono linię startu 
oraz mety IV Międzynarodowego Pół-
maratonu o puchar prezydenta miasta 
Wodzisławia Śląskiego. 
Chętnych do sprawdzenia swych sił 
w biegu na ponad 21 kilometrów nie 
zabrakło, znaleźli się wśród nich nawet 
mieszkańcy Czech i Ukrainy. Najstar-
szy uczestnik miał 70 lat, najmłodsza 
uczestniczka 6 lat. Trasa była ciekawa 
i prowadziła od rynku ulicami: Sądo-
wą, Wałową, Powstańców, Targową, 
wiodła przez Park Miejski, ul. Kubsza, 
Harcerską, 26 Marca oraz Piłsudzkie-
go. Oprócz półmaratonu można było 
wystartować w tzw. Biegu Dyrektora 
MOSiR, którego trasa liczyła 4,2km. 
Zawodnicy nie mogli narzekać na 
niesprzyjające warunki pogodowe – 
przez cały czas trwania biegu świeciło 
słońca, a temperatura utrzymywała 

się na poziomie 17 stopni Celsjusza. 
Tego dnia dopisała również publicz-
ność, która licznie zgromadziła się 
na trasie. Każdy uczestnik maratonu 
otrzymał pamiątkowy medal. Najlep-
szymi maratończykami w klasyfikacji 
generalnej zostali kolejno: Mirosław 
Gołębiewski z Rybnika, Wojciech 
Baczyński z Pszczyny oraz Robert 
Kubiak z Jedliny Zdrój. W kategorii 
M20 najlepsi okazali się odpowiednio: 
Piotr Magiera z Myszkowa, Woj-
ciech Baczyński z Pszczyny i Robert 
Antczak z Pawłowa. Robert Kubiak, 
Piotr Pawłowski z Kobióra i Marcin 
Gajda z Tychów to laureaci kategorii 
M30. Wśród panów M40 najlepsi byli: 
Mirosław Gołębiewski, Tadeusz Sieg-
mund z Jastrzębia Zdroju oraz Adam 
Danił z Rybnika. Borowski Krzysztof 
z Blachowni, Jan Deńca z Rudnika 
oraz Roman Slowioczek z Jablunkova 
to najlepsi zawodnicy w kategorii M50. 
W kategorii M60 jako pierwsi na metę 

dotarli: Stefan Sikora z Bielska-Bia-
łej, Ryszard Zastawny z Pogwizdowa 
oraz Jan Cieśla z Praszki. Nie gorzej 
na trasie radziły sobie panie. W kate-
gorii K20 pierwsze na metę dobiegły: 
Nataliya Lekonkova z Ykraiwe, Domi-
nika Wiśniewska z Zabrza oraz Ewa 
Kucharska z Pszczyny. Wioleta Brych 
z Gliwic, Dorota Szeszko z Bytomia 
i Izabela Weisman z Żor to laureatki 
kategorii K30. Wśród pań w kategorii 
K50 najlepsze były Anna Pastucha 
z Krapkowic i Anna Kapuścińska ze 
Świętochłowic. W biegu dyrektora 
wśród kobiet zwyciężyły: Bogdana 
Cieplak z Rybnika, Judyta Rębisz z Ra-
ciborza oraz Anna Błaszczyk z Wodzi-
sławia Śląskiego. W biegu dyrektora 
pośród mężczyzn najlepsi okazali się: 
Jacek Sobas z Kędzierzyna-Koźla, Da-
niel Mazurek z Gaszowic oraz Tomasz 
Wróbel z Goleszowa. Wszystkim zwy-
cięzcom gratulujemy. 

(Iza H.)

Półmaraton już za nami

Uczestnicy IV Międzynarodowego Półmaratonu.
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Zdolne 
dziewczyny
Odkrycie utalentowanych dziewcząt, które będą mogły 
zasilić szkółkę koszykową działającą przy wodzisławskim 
MOSiRze było głównym powodem, dla którego zorga-
nizowano turniej koszykówki dziewcząt klas czwartych. 
Niektóre z nich już rozpoczęły treningi pod okiem Alek-
sandry Lewoń, trenerki. Do zmagań przystąpiło pięć szkół. 
Pierwsze miejsce wywalczyła Szkoła Podstawowa z Turzy 
Śląskiej, druga była SP nr 3. Trzecia lokata przypadła SP nr 
2. SP nr 5 zajęła czwartą pozycję. Królem strzelców została 
Marzena Lamczyk, najwszechstronniejszą zawodniczką 
Aneta Folwarczny. Laureaci otrzymali pamiątkowe pu-
chary, dyplomy oraz sprzęt sportowy. Podczas turnieju 
koszykarkom bacznie przyglądał się Zbigniew Kobyliński, 
prezes Żeńskiego Klubu Koszykarskiego Olimpia. Turniej 
cieszył się dużym powodzeniem, co bardzo cieszy orga-
nizatorów imprezy. – Dobrze, że nie tylko turnieje piłkar-
skie i siatkarskie cieszą się dużym powodzeniem. Jesteśmy 
zadowoleni, że również w mecze koszykówki uczestniczy 
tyle młodzieży – mówi Roman Zieliński, kierownik działu 
sportu MOSiR Centrum. 

(Red.)

Karate po wodzisławsku
19 listopada mogliśmy podziwiać w WCK pokazy 

Pszczyńskiej Akademii Sztuk Walki, która galą 
sztuk walki udokumentowała dwadzieścia lat pracy 

tej szkoły. Instruktorzy pokazali Wodzisławianom rosyjski 
sistiema będący bronią Specnazu, brazylijską Kapuerę czy 
bliskowschodnią sztukę walki kata. Wyskoki, kopniaki, po-
tężne uderzenia dłońmi a’la Bruce Lee nie były wszystkim, co 
karatecy mieli do zaprezentowania. Mistrzowie sztuk walki 
pokazali nam także przepiękne pokazy tańca, różnego rodza-
ju sztuczki oraz mocne uderzenie w postaci… Rock and Rolla 
wykonanego przez grupę „Redlin”. Widzowie mogli zobaczyć 
między innymi popisy tężyzny fizycznej i zręczności w rytmie 
muzyki do gry komputerowej „Mortal Combat”, towarzyski 
taniec Justyny Szafer i Patryka Śmietany. Obchody dwu-
dziestolecia Pszczyńskiej Akademii Sztuk Walki przerwała na 
chwilę dwójka kibiców Odry Wodzisław, którzy mieli wątpli-
wości, co do umiejętności prowadzącego galę, który jednakże 
obalił obydwu osiłków na ziemię. Na szczęście ten spontanicz-
ny atak okazał się być jedynie inscenizacją zaproponowaną 
przez organizatorów imprezy. Prawdziwym majstersztykiem 
adeptów sztuki walki był wyskok karateki z przewiązanymi 
czarną opaską oczami i jednoczesne zdmuchnięcie płomienia 
znad świeczki, którą trzymał w dłoniach jego kolega. Na ko-
niec pokazów złożono podziękowania dla ludzi, którzy stwo-
rzyli szkołę, przede wszystkim dla założyciela PASW – Józefa 

Brudnego. Działania akademii doceniła także Polska Federa-
cja Dalekowschodnich Sztuk i Sportów Walki, której prezes 
Ryszard Murat zaznaczył, jak ważna jest praca jego kolegów. 
Pan prezes zauważył, że patronem działań wodzisławskich 
karateków jest Archanioł Michał i są one ważne, bo promują 
honor i szacunek do drugiego człowieka. Gratulacje złożyła 
również obecna na pokazie pani prezydent, która odczytała 
list gratulacyjny w imieniu prezydenta Mieczysława Kiecy. 
Uroczystości zakończył koncert grupy „Redlin”, której folko-
we brzmienie porwało publiczność.

(L.I)

Siatkarki Zorzy 
walczą o półfinał
Młodziczki ZORZY w sobotę i niedzielę(4 i 5 grudnia) rozegra-
ły cztery spotkania z bardzo dobrymi zespołami, z których każdy 
ma aspiracje do gry w półfinale Mistrzostw Śląska Młodziczek o 
Puchar Tauron Polska Energia. Mimo osłabienia - kontuzji jednej 
z najlepszych zawodniczek, wyniki meczów można uznać za dobre. 
W sobotę podopieczne Mariusza Lechowicza wygrały 2:0 z UKS 
Sokół 43 Katowice, a w drugim meczu przegrały 2:1 po zaciętej 
walce z zespołem Silesia Volley II Mysłowice. W niedzielę uda-
nie rozpoczął się turniej w Krzanowicach, rewanżem i pewnym 
zwycięstwem 2:0 nad Mysłowicami, natomiast w meczu z UKS 
Krzanowice dziewczęta pokazały ogromną wolę walki, niestety 
przegrywając 0:2. – Na pochwałę zasługuje młodziutka siatkarka 
Monika Jordan, która zdobyła 7 punktów w ataku oraz Moni-
ka Marcisz i Magdalena Prokop, które bardzo silnymi atakami 
zdobywały najwięcej punktów dla naszego zespołu – komentuje 
Dariusz Firut, prezes MKS Zorza. O tym, kto zagra w półfinale 
Mistrzostwa Śląska Młodziczek o Puchar Tauron Polska Energia 
zadecyduje ostatni turniej w Wodzisławiu, na który serdecznie za-
praszamy 11 grudnia o 10.00 do hali sportowej przy Zespole Szkół 
nr 3 w Wodzisławiu Śląskim przy ul. Mieszka 10.

(Red.)

Gala Sztuk Walki.



38

Grudzień 2010 r.KąCIK POraD

WETERYNARZ RADZI BLIŻEJ ZDROWIA, BLIŻEJ NATURY

Czworonogi zimą
Święta zbliżają się milowymi krokami. Dookoła 
zrobiło się biało. Zima w pełni. Otoczeni przed-
świąteczną atmosferą i przygotowaniami nie 
zapominajmy o naszych czworonożnych pu-
pilach. Zima zarówno u ludzi, jak i u zwierząt 
sprzyja infekcjom górnych i dolnych dróg od-
dechowych. Uzupełniajmy dietę pupili w wi-
taminy i immunostymulatory. Przed wyjściem 
na spacer posmarujmy łapki czworonogów np. 
wazeliną, która ochroni przed solą i zimnem. Po 
powrocie ze spaceru wypłuczmy łapki w letniej 
wodzie. Pieskom o krótkiej sierści zakładajmy 
specjalne ubranka. Psom i kotom żyjącym na 
dworze pozwólmy nocować wewnątrz, a zwie-
rzętom starym i schorowanym zapewnijmy 
przebywanie w suchym i ciepłym miejscu.
Nie zapominajmy, że w niskich temperaturach 
woda i jedzenie szybko zamarza. Sprawdzajmy 
więc regularnie stan misek.
Grudzień to nie tylko okres świątecznej zadu-
my, ale także hucznych zabaw, szczególnie 
w noc sylwestrową. Większość zwierząt jest 
niestety wrażliwa na odgłosy wystrzałów pe-
tard, ogni sztucznych. Problem ten dotyczy 
głównie psów. Jak możemy im pomóc? Przede 
wszystkim nie zostawiajmy czworonożnych 
podopiecznych samych w domu. Zapewnijmy 
schronienie w miejscu w którym pupil czuje się 
najbezpieczniej. Możemy również zaaplikować 
środki uspokajające. U lekarzy weterynarii do-
stępna jest szeroka gama preparatów o różnym 
sposobie działania. 
Mam nadzieję, że tych kilka wskazówek pomo-
że w spędzeniu świąt w miłej atmosferze, czego 
życzę właścicielom i ich podopiecznym.
Lekarz weterynarii Bożena Kopytko-Fuccaro

Zioła 
dla każdego
Zioła to naturalna apteka. Na całym 
świecie obserwujemy powrót do ko-
rzystania z ziół. Często przy niektó-
rych schorzeniach są one jedynym 
i skutecznym środkiem powodującym 
odzyskanie zdrowia, szczególnie przy 
długotrwałych chorobach w starszym 
wieku. Dlatego tam, gdzie jest to moż-
liwe należy środki syntetyczne zastąpić 
ziołami. Pamiętajmy o tym, że przy 
długotrwałym stosowaniu lekarstw 
chemicznych ich skuteczność jest coraz 
mniejsza – następuje uodpornienie na 
nie. Tak długo, jak to jest możliwe, po-
winniśmy stosować zioła, a dopiero, gdy 
ta „naturalna apteka” przestaje nam pomagać to należy sięgnąć po odpowiednie 
środki chemiczne. Przy zażywaniu ziół należy pamiętać o przerwach w ich stoso-
waniu, ponieważ nasz organizm przyzwyczaja się do nich i nie osiągnęlibyśmy 
pożądanych efektów. Jeśli mamy trudności w rozpoznawaniu ziół oraz robieniu 
mieszanek ziołowych, a także nie potrafimy zastosować ich do danych schorzeń, 
powinniśmy skorzystać z porad doświadczonych zielarzy. Nadużywanie ziół jest 
niewskazane i może okazać się szkodliwe dla zdrowia. Jeżeli leczenie nie przynosi 
nam spodziewanych rezultatów to należy zmienić receptę. Zioła można przyrzą-
dzać jako napar, odwar, macerat lub spożywać sproszkowane. Napar otrzymujemy 
przez zalewanie znajdujących się w szklance ziół wrzątkiem, następnie odstawia-
my na 10 do 15 min do naciągnięcia pod przykryciem. Potem odcedzamy, a napar 
pijemy. Przy odwarze np. łyżeczkę ziół (przeważnie są to korzenie, kory lub owoce) 
drobno siekamy i gotujemy przez określony czas, po upływie, którego odcedzamy 
zioła, a płyn pijemy. Macerat otrzymujemy w ten sposób, że do przegotowanej 
ciepłej wody dodajemy zioła i odstawiamy na kilka godzin (najlepiej na noc) do 
naciągnięcia. Zioła odcedzamy, a płyn pijemy. Niekiedy zioła spożywamy sprosz-
kowane (drobno posiekane lub zmielone w młynku), a po zjedzeniu popijamy 
płynem. Ziołolecznictwo (fitoterapia ) ma długą tradycję i w chwili obecnej prze-
żywa swój renesans. Na koniec podam kilka znanych ludowych metod leczenia 
(do dziś stosowanych na całym świecie). 

W przypadku:
przeziębienia – pić syrop z owoców czarnego bzu
reumatyzmu – jeść chleb z masłem posypany płatkami chryzantem
bólu w stawach i w piersiach – bolesne miejsca nacierać gęsim smalcem
rozstroju żołądka – żuć pędy zielonej pietruszki
bólu przy zapaleniu korzonków – przyłożyć do chorych miejsc liście chrzanu na kilka dni 
(liście można codziennie zmieniać ).
Zioła możemy stosować również profilaktycznie (zapobiegawczo).
Jeśli zainteresował PAŃSTWA ten temat – to proszę zadzwonić pod nr 507963641

Stanisław Wiesław Rudowski





CAŁODOBOWE POGOTOWIE POGRZEBOWE TEL. 501 366 567
www.hubscher.pl

Pracownia Florystyczna Orchidea
Gabriela Hübscher

�  BUKIETY NA KAŻDĄ OKAZJĘ 
URODZINY, IMIENINY, CHRZTY, 
ŚLUBY, POGRZEBY

� BUKIECIKI NA BECIKI
� BUKIETY ŚLUBNE
�  STROJENIE SAMOCHODÓW, 

SAL WESELNYCH, KOŚCIOŁÓW
�  WIĄZANKI POGRZEBOWE 

PALMY, WIEŃCE,
� POCZTA KWIATOWA

�  KOMPOZYCJE KWIATOWE 
Z KWIATÓW ŻYWYCH 
I SZTUCZNYCH, WIANKI, 
STROIKI,

� KWIATY DONICZKOWE
� UPOMINKI
� ARTYKUŁY DEKORACYJNE
� SŁODYCZE, ŁAKOCIE
� PAKOWANIE PREZENTÓW
� DOWÓZ DO KLIENTA

ul. WAŁOWA 37, 44 – 300 WODZISŁAW ŚL.
Tel. 32 45 47 138 KOM. 502 244 567

CZYNNE: PON-PT: 8.00-17.30
SOBOTA: 8.00-14.00, NIEDZIELA: 11.00-17.00

CODZIENNIE DO GODZ. 20.00 OTWIERAMY NA TELEFON! 

KOMPLEKSOWE USŁUGI POGRZEBOWE
świadczy firma HÜBSCHER

OBSŁUGA POGRZEBÓW WSZYSTKICH WYZNAŃ
POCHÓWKI TRADYCYJNE ORAZ KREMACJA ZWŁOK
PRZEWÓZ ZWŁOK W KRAJU I ZAGRANICĄ
KARAWAN
ŻAŁOBNICY
KWIATY
OPRAWA MUZYCZNA
POMOC W ORGANIZACJI STYP
AUTOBUS

DUŻY WYBÓR TRUMIEN
POMOC W ZAŁATWIENIU FORMALNOŚCI
ROZLICZENIA BEZGOTÓWKOWE
PROFESJONALNA OBSŁUGA
KONKURENCYJNE CENY
NATYCHMIASTOWA WYPŁATA ZASIŁKÓW 
POGRZEBOWYCH Z ZUS
MIĘDZYNARODOWY PRZEWÓZ ZWŁOK

ul. WAŁOWA 37 44  300 WODZISLAW ŚL.
Tel. 0 32 455 27 44 Tel./Fax 0 32 454 71 38
kom. +48 501 366 567 czynne 7 dni 24/h


